
W miniony weekend w kilku miejsco-
wościach powiatu kępińskiego odbyły 
się dożynki, podczas których miejsco-
wi rolnicy dziękowali za tegoroczne 
plony.

Abonament miesięczny I i II danie - 27,00 zł 
Zamówienia na wynos przyjmujemy w godz. 10:00-18:00
Dowieziemy posiłek dla potrzebujących! 

Tel. 62 78 24 959

Piątek-sobota: 10:00-23:00, pozostałe dni: 10:00-21:00

STADION SPORTOWY
tel. kom. 502 023 549

email: piotrkukotko@o2.pl
Piotr Kukotko
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Dożynki, dożynki, dożynki...
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Publikujemy cykl fotografii, na których w minionych latach 
uwiecznieni zostali mieszkańcy naszego regionu. Liczymy na to, 
że rozpoznają się oni na archiwalnych zdjęciach i napiszą do nas 
(tel. 62 782 92 84 lub e-mail: tygodnik@kepno.net), za co otrzymają 
nagrody książkowe.

Osoby rozpoznane na zdjęciu: Wojciech Stencel, Piotr 
Kurzawa, Zbigniew Wiatrak, Krzysztof Hańcza, Andrzej 
Cyga. Zdjęcie wykonano w gminie Łęka Opatowska.

Ministerstwo Rodziny, Pracy 
i Polityki Społecznej co roku bada 
skuteczność powiatowych urzędów 
pracy, uwzględniając sześć instru-
mentów, do których należą: staże, 
szkolenia, prace interwencyjne, robo-
ty publiczne, dotacje na uruchomie-
nie działalności gospodarczej oraz 
środki na wyposażenie lub doposaże-
nie stanowisk pracy. 

Średnia wartość wskaźnika efek-
tywności zatrudnieniowej osiągnię-
ta za 2023 r. w skali kraju wyniosła 
82,56%, natomiast wartość wskaźni-
ka efektywności kosztowej wyniosła 
17,8 tys. zł. Tak więc, do najważniej-
szych, ocenianych efektów działań 
aktywizacyjnych Powiatowych Urzę-
dów Pracy należy podjęcie i utrzy-
manie zatrudnienia przez osoby bez-
robotne, a także stosunkowo niskie 
koszty poniesione z tego tytułu. 

Pod tym względem Urząd Pracy 
w Kępnie uplasował się na pierwszym 
miejscu w Polsce z uwagi na trwałe 
wprowadzenie osób bezrobotnych na 
rynek pracy tj,. aż 99,34% (tzw. efekt 
zatrudnieniowy) przy średnim kosz-
cie na 1 bezrobotnego na poziomie 
11,3 tys. zł. (tzw. efekt kosztowy). 

- Osiągnięte efekty pracy po-

Już od kilku lat znakiem rozpoznawczym powiatu kępińskiego jest aktywna polityka ryn-
ku pracy. Szczególną rolę w tym zakresie odgrywa Powiatowy Urząd Pracy w Kępnie.  
W minionym roku PUP okazał się także niezwykle skuteczny w zakresie efektywności wy-
korzystywania środków Funduszu Pracy

Urząd pracy kolejny raz najlepszy w kraju
twierdziły nasze zaangażowanie w 
realizację misji, jaką jest promocja 
zatrudnienia, aktywizacja zawodo-
wa naszych klientów oraz wspiera-
nie pracodawców i przedsiębiorców 
– stwierdza Iwona Rataj, dyrektor 
kępińskiego PUP.

Urząd w 2023 r. realizował ogó-
łem 6 projektów, z czego 1 współfi-
nansowany z Europejskiego Fundu-
szu Społecznego Plus. Ogółem na 
aktywizację zawodową w 2023 r. wy-
datkowano ponad 5 mln zł, z  czego 
65% stanowiły dodatkowo pozyska-
ne środki. Udało się zaktywizować 
303 osoby bezrobotne poprzez róż-
norodne usługi i instrumenty runku 
pracy. Dodatkowo 483 pracowników 
przeszkolono w ramach kształcenia 
ustawicznego ze środków Krajowego 
Funduszu Szkoleniowego.

Na podkreślenie zasługuje fakt, 
że oferta urzędu, oprócz aktywiza-
cji zawodowej osób bezrobotnych, 
koncentrowała się również na wspar-
ciu młodzieży do 30. roku życia w 
powstałym przy PUP punkcie do-
radztwa dla młodzieży. W ramach 
projektu pilotażowego urząd w 2023 
r. uruchomił Punkt Kreatywnej Ka-
riery, którego głównym celem jest te-

stowanie i wdrażanie nowych metod 
usprawniających aktywizację zawo-
dową osób bezrobotnych. Z nowych 
i niestandardowych form pomocy w 
2023 r. skorzystało 210 młodych osób.

 - Urząd dąży do stałego popra-
wiania jakości świadczonych usług i 
lepszego ich adresowania do uczest-
ników lokalnego rynku pracy. W 
tym celu Powiatowy Urząd Pracy w 
Kępnie prowadzi politykę otwartą 
na współpracę i partnerstwo, dzię-
ki której pozyskuje do współpracy 
pracodawców i przedsiębiorców 
na lokalnym rynku pracy. Wysoka 
efektywność to dowód na to, że nasze 
dotychczasowe działania są słuszną 
odpowiedzią na obecne wyzwania. 
Nieustannie podejmujemy i utrzy-
mujemy dialog z sektorem gospodar-
ki w celu wspólnego poszukiwania 
dobrych rozwiązań, spełniających 
oczekiwania klientów, bowiem 
mamy świadomość, iż pracodawcy 
to główny napęd rozwoju powiatu. 
To dzięki współpracy z lokalnymi 
partnerami tworzymy dobry klimat 
na rynku pracy, sprzyjający osobom 
poszukującym zatrudnienia – pod-
sumowuje dyrektorka „pośredniaka”.

Oprac. m

Firma stolarska zatrudni: stolarzy, pomocników 
stolarzy i osoby do przyuczenia z możliwością 

zamieszkania. Szklarka Mielęcka. 
Tel. 501 601 168
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Ks. prof. Krzysztof Staniecki, 
nasz seminaryjny dogmatyk, pocho-
dzący z Pokucia (dziś Ukraina), nieraz 
nam, klerykom, opowiadał o świecie 
swojego dzieciństwa, który musiał 

Kącik proboszcza nr 5

Modlitwą budujmy przyszłość
opuścić w wieku 11 lat, w 1945 r. Był 
to świat wielokulturowy, wieloetnicz-
ny, zróżnicowany religijnie. Ludzie 
przez stulecia żyli obok siebie, we 
wzajemnym szacunku, współpracując 

ze sobą, pomagając sobie (a nawet też 
się kłócili). Nie brakowało mieszanych 
małżeństw. W Horodence, z której 
pochodził, oprócz kościoła katolic-
kiego, była świątynia grekokatolicka, 

ormiańska, a także żydowska synago-
ga. Cały ten zróżnicowany świat runął 
w XX w. pod wpływem powstałych 
nacjonalizmów i dwudziestowiecz-
nych totalitaryzmów. Dla wszystkich, 
którzy musieli go opuścić (zostali 
wypędzeni, wysiedleni, opuścili do-
browolnie), stał się światem tęsknot, 
do którego ciągle wracali, o którym 
ciągle marzyli, który nieustannie 
wspominali. Nie mogąc po wojnie, 
ze względów politycznych, do niego 

wrócić, a nawet tylko go odwiedzić, 
stał się światem zaczarowanym i baj-
kowym. Kiedy upadł komunizm, byli 
i tacy, którzy już nie mieli odwagi je-
chać w swoje rodzinne strony. Woleli 
żyć wspomnieniami. Do grobu chcieli 
zabrać świat taki, jaki zapamiętali z 
dzieciństwa czy młodości. Jak silne 
były sentymenty u wielu ludzi, mo-
głem osobiście przekonać się jako 
kleryk, a później ksiądz. Każda oka-
zja była dobra, aby choć przez parę 
chwil pochodzić po ukochanych 
ścieżkach, pooddychać „swoim” po-
wietrzem, po raz setny opowiedzieć 
o zapamiętanych ludziach czy wy-
darzeniach. – Jak ja bym zjadł węgo-
rza na maśle – usłyszałem kiedyś od 
kościelnego w parafii, w której pra-
cowałem. – Wie ksiądz, łapaliśmy je 
rękami, tyle ich było. Oczy w czasie 
wypowiadania tych słów stawały się, 
nie wiadomo kiedy, wilgotne. 

Podobny świat istniał kiedyś w 
naszej małej ojczyźnie, w Kępnie, 
ziemi kępińskiej i okolicach. Tworzy-
li go Polacy, Niemcy, Ślązacy i Żydzi. 
Był to świat zróżnicowany nie tylko 
etnicznie, ale również wyznaniowo. 
Obok siebie żyli  katolicy, protestanci 
i wyznawcy judaizmu. Po dziś dzień 
świadkami przeszłości są trzy świą-
tynie, na trwałe wpisane w pejzaż 
miasta. Ta różnorodność była bogac-
twem naszej małej ojczyzny. Na tym 
polegała jej wartość, oryginalność i 
piękno. Dziś już tego świata nie ma. 
Nie ma ludzi, którzy tu mieszkali, a 
nawet ich potomków. Ale pozostało 
dziedzictwo wielokulturowego Kęp-
na. Warto i trzeba je przypominać 
dzisiejszym mieszkańcom miasta i 
powiatu. Od paru lat robi to Festiwal 
Trzech Kultur. Chwała tym, którzy 
go wymyślili. Jest to inicjatywa, któ-
rej wartość i znaczenie trudno wręcz 
przecenić. Ufam, że już na stałe wpi-
sała się ona w życie naszego miasta. 
Dla mnie jest on ważny także z powo-
dów sentymentalnych. Sam pocho-
dzę z terenów wielokulturowych. Z 
dzieciństwa pamiętam, że w niedzie-
lę do kościoła przez miasto płynął 
jeden potok ludzi, który później się 
dzielił. Większość szła do kościoła 
katolickiego, mniejsza część do ko-
ścioła protestanckiego (później został 
on zamknięty, gdyż prawie wszyscy 
ewangelicy wyjechali do Niemiec). 
W okolicy mojej rodzinnej wioski nie 
brakuje także cmentarzy żydowskich. 

Dziś „multi-kulti” wywołuje 
problemy i liczne emocje. A przecież 
wielokulturowość nie jest wymysłem 
dzisiejszych czasów. Ona była w Eu-
ropie zawsze, choć prawdą jest, że o 
nieco innym charakterze. Uzmysła-
wia nam, że ludzie potrafią żyć w 
zgodzie obok siebie i ze sobą.

Z bogatego programu festiwalu z 
jednego punktu cieszę się szczególnie 
– Modlitwy Trzech Wyznań. W tym 
roku – w niedzielę, 1 września, o godz. 
15.00, w kościele świętego Marcina (a 
dokładnie przed kościołem). Dla mnie 
osobiście jest to jeden z ważniejszych 
punktów programu festiwalu. Nic, tak 
jak wspólna modlitwa, nie pokazuje 
bogactwa (co prawda, przeszłego) wie-
lokulturowości i nie buduje jedności 
między wyznawcami różnych religii 
oraz członkami poszczególnych ko-
ściołów chrześcijańskich. Zapraszam 
serdecznie do wspólnej modlitwy. 
Czerpiąc z przeszłości, budujmy w ten 
sposób naszą przyszłość. Pozdrawiam 
Wszystkich serdecznie.

Proboszcz ks. Krystian Szenowski
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Jakiś czas temu nabyłam mo-
dlitewnik w języku niemieckim pt. 
Techinnah…, wydany przez anoni-
mową Bas Ammi[1]. Egzemplarz ten 
zawiera kilka interesujących znaków 
własnościowych.

Na kartce poprzedzającej stronę 
tytułową wykaligrafowano po he-
brajsku dedykację, a poniżej, również 
alfabetem hebrajskim, lecz po nie-
miecku złożono podpis: „Rabbiner 
Dr. Klein und Frau” – rabin dr Klein 
z żoną. Zapewne ofiarodawca wykali-
grafował je sam? Choć nie podał sigli, 

Publikujemy opracowanie dr Agaty Rybińskiej dotyczące rodziny Klein z Kępna, które ukazało się w czasopiśmie „Miasteczko” nr 1-2/2024

„Rabin Klein z żoną” – z Kępna do Norymbergii 
– śladami jednej dedykacji. Część I

wiadomo, że w dedykacji wykorzy-
stał słowa z Biblii hebrajskiej, które 
w przekładzie na język polski brzmią: 
„[…] a Bóg Izraela niech spełni proś-
bę, jaką do Niego zaniosłaś” (1Sm 
1,17). Stanowią one motto, a zarazem 
życzenie, zachętę do modlitwy i ufno-
ści, że zostanie ona wysłuchana. Kim 
zatem był rabin Klein, kim jego żona, 
a kim właścicielka modlitewnika? I 
cóż to za modlitewnik? Najłatwiej od-
powiedzieć na to ostatnie pytanie. 

Techinnah 
Bas Ammi to pseudonim, który z 

hebrajskiego oznacza „córka mojego 
ludu”. Wskazuje na kobietę jako au-
torkę modlitw, nie ma jednak pew-
ności, czy modlitewnika nie wydał 
mężczyzna. Nie zdołałam ustalić, 
kim on/ona był/a. Techinnah to zbiór 
68 modlitw w języku niemieckim, 
wydany we Frankfurcie nad Menem 
w 5688 r. (według kalendarza żydow-
skiego, czyli w 1928-1929 r.). Hebra-
izm Techinnah odnosi się do modli-
twy prośby, gdyż hebr. tchina – to 
prośba, błaganie (w l.mn. tchinot). Od 
XVI wieku popularne były tchines, 
modlitwy w jidysz (jid. tchine, l.mn. 
tchines), publikowane pojedynczo, 
jako broszury lub w pokaźnych zbio-
rach. Na ogół indywidualnie czytały 
je i odmawiały Żydówki, niekiedy 
także Żydzi, zwłaszcza ci nieznający 
hebrajskiego. W XIX wieku oprócz 
jidyszowych zbiorów, ukazywały 
się również modlitewniki w języ-
kach krajowych, np. po niemiecku 
czy po polsku, których autorzy i au-
torki odwoływali się do tych daw-
nych modlitw[2]. Korzystały z nich 
przede wszystkim kobiety i dziew-
częta, na co wskazują również pod-
tytuły. W zbiorze Techinnah jest on 
dwuczłonowy: Ein belehrendes An-
dachstbuch für jüdische Frauen und 

Braute. Mit einem Anhang über die 
besonderen Pflichten der jüdischen 
Frau – pouczający modlitewnik dla 
żydowskich żon i narzeczonych z 
dodatkiem dotyczącym szczególnych 
obowiązków kobiet żydowskich. Za-
tem jego właścicielka była Żydówką, 
ale co więcej o niej wiadomo? 

Lea Grünbaum i jej rodzina
Na twardej okładce modlitew-

nika wytłoczono złotymi literami 
napis: Frau Lea Grünbaum. Niem. 
Frau – kobieta, żona – wskazuje nie 
tylko na płeć, ale i na rolę społeczną, 
jaką pełniła. Dzięki genealogicznym 
bazom danych, zwłaszcza Geni.com, 
zdołałam ustalić, że modlitewnik na-
leżał do Lei Grünbaum, urodzonej 17 
lipca 1852 r., w Zell am Main (sąsia-
dującym z Würzburgiem), a zmarłej 
19 lipca 1935 r. w Norymberdze[3]. 
Była córką Mosesa i Sary Goldsch-
midtów, a żoną, w 1928 r. już wdową 
po Abrahamie Grünbaumie (1855-
1921), a także matką dziesięciorga 
dzieci: Josepha, Davida, Sary, Diny, 
Mosesa, Miriam, Esthery, Jacoba, 
Isaaca i Hannchen (Hannah). Znane 
są również imiona jej licznego ro-
dzeństwa – Klara, Hannchen (Han-
nah), Josef, Esther, Isak Leopold, 
Jettchen, Dina, Sylla, Rachel, Ben-
-Zion, Miriam, Shlomo (Salomon) i 
Benjamin. Zarówno wielodzietność, 
jak i hebrajskie lub jidyszowe imiona 
wskazują, że Lea mogła pochodzić z 
rodziny ceniącej tradycję żydowską. 
W oparciu o zdjęcie portretowe Lei na 
przywołanej stronie Geni.com, wnio-
skuję, że nosiła perukę, co w XX wie-
ku było rzadkim zjawiskiem wśród 
niemieckich Żydów, częstsze jednak 
w Europie Środkowo-Wschodniej, w 
społecznościach ortodoksyjnych. 

Kolejne ważne adnotacje znaj-
dują się na ostatniej stronie jej mo-
dlitewnika. Zapewne wpisów tych 
dokonywała sama Lea. Zgodnie z 
żydowskim zwyczajem, odnotowała 
imiona i nazwiska zmarłych z rodzi-
ny wraz z datami dziennymi śmierci. 

Po nagłówku Jahrzeiten (z niem. 
rocznice śmierci) wpisała po nie-
miecku kolejne imiona: męża, rodzi-
ców, siostry, syna, a nawet teściowej 
jej siostry, oraz daty według kalen-
darza żydowskiego alfabetem hebraj-
skim [w nawiasie kwadratowym i w 
przypisach moje wyjaśnienia]: 

Abraham Grünbaum 19 adar 
(adar bet) [mąż, według Geni.com 
ur. 1855 w Wiesenfeld, zm. 6.03.1921 
Jerusalem; 19 adar bet wypadł jednak 
29.03.1921][4]

Moses Goldschmidt 20 tewet [oj-
ciec, 1808-1890; 20 tewet 5651 przy-
padł 31.12.1890] 

Sara Goldschmidt 1 nisan [mat-
ka, z d. Rosenbaum, z Würzburga, 
ur. 1819?-21.03.1863 – na Geni.com 
podano jednak inny dzień jej śmierci: 
27.03.1863, czyli 7 nisan 5623][5]

David Grünbaum 5 nisan [syn, 
28.04.1880-28.03.1928; tu również 
nie zgadzają się daty, Lea poprawiała 
5 lub 8 nisan, a 28.03.1928 to 7 nisan 
5688; David był lekarzem położni-
kiem]

Hannchen Stiebel 21 szwat [sio-
stra, Hannah, 21.04.1843-29.01.1889, 
czyli 27 szwat 5649 zmarła w Zell, 
Lea podała datę 21 szwat, czyli 
23.01.1889]

Jettchen Tachauer 1 dzień Rosz 
Chodesz [abrewiacją] (adar bet) 
[5668 r., czyli 4.03.1908; Jettchen 
była teściową Diny Tachauer, siostry 
Lei][6]

Wpisy te umożliwiły wskazanie 
właścicielki modlitewnika, a dane z 
Geni.com, ustalić koneksje między 
osobami. Genealodzy wzbogacili 
niektóre biogramy o ilustracje, np. 
na zdjęciu Abrahama Grünbauma, 

widać, że nosił tradycyjne nakrycie 
głowy. Zmarł on w czasie podróży 
do Palestyny, którą odbywał wraz 
z żoną. Niezwykle obszerny arty-
kuł prasowy, opublikowany po jego 
śmierci, potwierdza talmudyczne 
wykształcenie Grünbauma, życie 
zgodnie z nakazami religii żydow-
skiej, dobroczynność, w tym datki 
na potrzeby Żydów w Palestynie. 
W kontekście tematu tego artykułu 
istotne jest, że mowę pogrzebową 
wygłosił rabin Klein[7]. Zapewne w 
rocznicę śmierci Abrahama i innych 
krewnych Lea modliła się za swych 
zmarłych, a poprzez adnotacje w 
modlitewniku, upamiętniła ich na 
wieki. Nie wiem, czy zachowały się 
ich groby. Grobu na pewno nie miała 
Hannchen (po mężu Lieben), która 
zginęła w Auschwitz. Inni członko-
wie rodziny zdołali wyemigrować, 
np. synowie Joseph, Isaac i Jacob do 
Londynu, Moses do Bostonu, córki 
Miriam i Dina do Tel Awiwu-Jaffy, 
Esther i Sara do Haify. O alijach, 
migracjach do Erec Izrael, wspomnę 
jeszcze poniżej. 

W Norymberdze Grünbaumowie 
mieszkali od około 1880 r. Abra-
ham należał do zarządu Adas Israel 
– niewielkiej wspólnoty ortodoksyj-
nej, właśc. neo-ortodoksyjnej, która 
powstała w 1875 r.[8]. Należy spre-
cyzować, że Adas-Jisroel Isr. Reli-
gionsgesellschaft [czyli Adas Israel, 
różna pisownia, też: Adat Jisrael] 
była religijną wspólnotą ortodoksyj-
nych Żydów, z których wielu przy-
było z Europy Wschodniej, w tym z 
Galicji czy z Rosji. Pod koniec XIX 
wieku posiadali oni własną szkołę, 
mykwę i salę modlitw (niem. Bet-
stube). Wybudowali następnie nową, 
piękną, neo-romańską synagogę przy 
Essenweinstraße, którą poświęcono 
5 września 1902 r. Wówczas mowę 
wygłosił Abraham Grünbaum[9]. 
Kompleks złożony był z sali modlitw 
z galerią dla kobiet (z trzech stron), 
z sali wykładowej ( jesziwy, a więc 
wyższej szkoły religijnej dla męż-
czyzn) i pomieszczeń do nauk religii 
(zapewne dla dzieci), biblioteki, my-
kwy w piwnicy, a także z mieszkania 
rabina – najprawdopodobniej Kleina. 
Ilustrację fasady synagogi, jak rów-
nież zdjęcia budynku zrujnowanego 
w noc kryształową w 1938 r. można 
zobaczyć na stronie Mekomot-Nürn-
berg[10].

Agata Rybińska, 
UMCS w Lublinie

[1] Bas Ammi, Techinnah. Ein belehrendes Andachstbuch für jüdische Frauen und Braute. Mit einem Anhang über die besonderen Pflichten der jüdischen Frau, Hermon Verlag, Frankfurt a. M. 5688.
[2] Więcej, zob. A. Rybińska, Fenomen kulturowy Żydówek aszkenazyjskich – autorek, tłumaczek i redaktorek modlitewników dla kobiet (II poł. XIX – I poł. XX w.),  Lublin 2024 [w druku].
[3] Zob. Lea Grünbaum (Goldschmidt), https://www.geni.com/people/Lea-Gr%C3%BCnbaum/6000000022120949699 [dostęp: 23.12.2023].
[4] Zob. Abraham Grünbaum, https://www.geni.com/people/Abraham-Gr%C3%BCnbaum/6000000022121909510 [dostęp: 23.12.2023].
[5] Zob. Sara Goldchnidt (Rosenbaum), https://www.geni.com/people/Sara-Goldschmidt/6000000005028075667 [dostęp: 23.12.2023].
[6] Na Geni.com podano tylko orientacyjną datę śmierci Jettchen Tachauer, zob. Jettchen Tachauer https://www.geni.com/people/Jettchen-Tachauer/6000000009764832334 [dostęp: 23.12.2023]; Dina Tachauer, https://www.geni.com/people/Dina-
Tachauer/6000000013575256596 [dostęp: 23.12.2023].
[7] Zob. „Frankfurter Israelitischen Familienblatt“ vom 25. März 1921, zob. Nürnberg. Geschichte des orthodox-jüdischen Vereins „Adas Israel“  („Adaß Jisroel“, „Israelitische Religionsgesellschaft“) und seiner Synagoge, https://www.alemannia-judaica.de/
nuernberg_adas_israel.htm [dostęp: 23.12.2023].
[8] Zob. Aus der Geschichte der jüdischen Gemeinden im deutschen Sprachraum, jüdische-gemeinden.de [dostęp: 23.12.2023]; Nürnberg (Mittelfranken / Bayern), https://xn--jdische-gemeinden-22b.de/index.php/gemeinden/m-o/1474-nuernberg-
mittelfranken-bayern [dostęp: 23.12.2023].
[9] Nürnberg (Mittelfranken / Bayern), https://xn--jdische-gemeinden-22b.de/index.php/gemeinden/m-o/1474-nuernberg-mittelfranken-bayern [dostęp: 23.12.2023].
[10] Zob. Synagoge Essenweinstraße, https://www.mekomot-nuernberg.de/mekomot-startseite/synagoge-essenweinstrasse/ [dostęp: 23.12.2023].

Bas Ammi, Techinnah… (okładka, fot. A. 
Rybińska)

Bas Ammi, Techinnah… (strona tytułowa, 
fot. A. Rybińska)

Dedykacja i podpis rabina Kleina z żoną (fot. A. Rybińska)

Jahrzeiten – wpis Lei Grünbaum (fot. A. Rybińska)
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Wiadomości gmina

G£OS TRZCINICY
sierpień 2024, nr 35 (1353)

15 sierpnia 2024 r. w Pomianach 
Sołectwo Pomiany wraz z KGW i 
OSP Pomiany zorganizowało Waka-
cyjną Biesiadę. Wszystkich obecnych 
powitała radna i sołtys sołectwa Po-
miany Danuta Parzonka. W trak-
cie spotkania wójt gminy Trzcinica 
Grzegorz Hadzik podziękował orga-
nizatorom za pomysł i zaangażowanie 
w przygotowanie wydarzenia. Popo-
łudnie oraz wieczór upłynęły w miłej 
atmosferze. Organizatorzy zadbali o 
gastronomię i atrakcje dla dorosłych i 
najmłodszych.                       Oprac. m

Kobiety i druhowie zorganizowali biesiadę w Pomianach

Wakacyjna Biesiada w Pomianach

Uczestnicy biesiady 
w Pomianach

25 lipca 2024 r. zawarta została 
umowa z Kępińskim Przedsiębior-
stwem Drogowo-Mostowym SA na 
realizację inwestycji „Budowa drogi 
dla pieszych i rowerów na odcinku 
Trzcinica-Laski”. Podpisanie umowy 
poprzedziło postępowanie o udziele-
nie zamówienia publicznego „Budo-
wa drogi dla pieszych i rowerów na 
odcinku Trzcinica-Laski w formule 
zaprojektuj i wybuduj”, na które zło-
żone zostały dwie oferty. Wykonaw-
ca zadanie zrealizuje do 25 listopada 
2026 r. Wartość podpisanej umowy to 
7 585 852 zł. Gmina Trzcinica otrzy-

Umowa na budowę drogi dla pieszych i rowerów w gminie 
Trzcinica

Droga na linii kolejowej
mała dofinansowanie do tej inwestycji 
z Rządowego Funduszu Polski Ład: 
Program Inwestycji Strategicznych z 
przeznaczeniem na realizację zada-
nia. Inwestycja realizowana będzie 
po trasie nieczynnej linii kolejowej 
nr 307, stanowiącej własność Gminy 
Trzcinica. Wartość otrzymanego do-
finansowania to 7 206 559,40 zł, czyli 
95% wartości planowanej gminnej 
inwestycji. Natomiast środki własne 
Gminy Trzcinica to 379 292,60 zł, 
tj. 5% wartości planowanej gminnej 
inwestycji.            

 Oprac. m

- Po rozmowach z mieszkańcami, 
którzy korzystają z drogi Wodziczna-
-Trzcinica, postanowiłem osobiście 
podjąć działania. W pierwszej kolej-
ności skontaktowałem się z wójtem 
gminy Trzcinica, Grzegorzem 
Hadzikiem oraz Powiatowym 
Zarządem Dróg w Kępnie – in-
formuje inicjator przedsięwzię-
cia zbiórki podpisów Piotr Suł-
kowski (członek Nowej Nadziei 
Okręgu 36).

Wójt Grzegorz Hadzik po-
informował, że na tym odcinku 
drogi nie planuje się żadnych 
inwestycji, ale co roku wysyła 
do starostwa pismo z listą po-
trzebnych prac. - Od dyrektora 
Powiatowego Zarządu Dróg 
(PZD) otrzymałem odpowiedź 
dopiero 5 sierpnia, po kilku 
wysłanych wiadomościach. 
PZD planuje w trzecim kwar-
tale tego roku wykonać re-
mont ubytków nawierzchni na 
drodze powiatowej nr 5689P relacji 
Trzcinica-Wodziczna, wykorzystu-
jąc emulsję asfaltową i grysik – 
stwierdza P. Sułkowski.

- Dokumentując stan drogi i 
rozmawiając z mieszkańcami, któ-
rzy byli rozczarowani planami PZD, 
postanowiłem zwrócić się do posła 
Konfederacji, Michała Połuboczka. 
Otrzymałem od niego i jego asysten-
tów znaczną pomoc oraz informacje 
o uchwale rady gminy, która określa 
wymiary, jakie powinna mieć droga 
– dodaje.

- W pierwszej kolejności sporzą-

Od kilku tygodni trwa zbiórka podpisów pod petycją miesz-
kańców, aby zmodernizować drogę powiatową Wodziczna-
-Trzcibnica na odcinku 1,7 km

Lokalna inicjatywa 
przebudowy drogi

dziliśmy petycję i zebrali podpisy. 
Zbieranie podpisów zakończyliśmy 
się 25 sierpnia 2024 r., a do tej pory 
zebrano 194 podpisy. Poseł M. Po-
łuboczek 20 sierpnia br. wysłał już 

pismo popierające petycję do staro-
stwa. Po jej złożeniu będę mógł umó-
wić się ze starostą na jej przekazanie 
– zaznacza P. Sułkowski.

Osoby zainteresowane mogą kon-
taktować się z P. Sułkowskim, po-
przez stronę na Facebooku.

- Czas goni, ponieważ do 15 
września należy złożyć wnioski do 
budżetu Powiatu. Dziękuję również 
wszystkim osobom, które już się 
podpisały – podsumowuje inicjator 
zbiórki podpisów do wniosku na te-
mat remontu drogi w gminie Trzci-
nica.                                     Oprac. m

Droga do remontu

18 sierpnia br. Olszowa tętniła 
życiem podczas dożynek wiejskich, 
które zgromadziły licznych miesz-
kańców oraz gości z okolicznych 
miejscowości. Uroczystość rozpoczę-
ła się od mszy świętej, podczas której 
złożono dary oraz pięknie wykonany 

wieniec dożynkowy, przygotowany 
przez Radę Sołecką.

Po mszy barwny korowód przeje-
chał z kościoła na teren boiska spor-
towego, gdzie uczestników powitały: 
radna Rady Miejskiej w Kępnie Da-
nuta Pastok oraz nauczyciel Szkoły 
Podstawowej w Olszowie Jolanta 
Figiel.

Podczas uroczystości złożono po-
dziękowania i życzenia dla rolników 
za ich całoroczny trud. Słowa uznania 
wyrazili: sołtys Olszowy Grzegorz 
Berski, starosta Powiatu Kępińskie-
go Alicja Śniegocka oraz wicebur-
mistrz miasta i gminy Kępno Artur 
Kosakiewicz. - Obchody Święta Plo-
nów są ważnym elementem naszej 
tradycji. To jedno z najważniejszych 
wydarzeń w kalendarzu polskiej wsi, 
podsumowujące całoroczną pracę 
rolników i wyrażające wdzięczność 

Dożynki wiejskie w Olszowie

W Olszowie dziękowali za plony
za zebrane plony. Dożynki to piękny 
zwyczaj. Życzę wszystkim rolnikom, 
ogrodnikom, sadownikom i pszcze-
larzom dużo zdrowia, sił do reali-
zacji planów, obfitych plonów oraz 
satysfakcji z pracy – mówił włodarz 
sołectwa.

Starostowie dożynkowi, Mał-
gorzata Gandecka i Piotr Semba, 
przekazali gospodarzowi dożynek, 
sołtysowi, bochen chleba wypieczo-

ny z tegorocznych zbiorów, który 
następnie, sprawiedliwie podzielony, 
rozdano mieszkańcom. 

Po oficjalnej części uroczystości 
na scenie zaprezentowali się ucznio-
wie Szkoły Podstawowej w Olszowie. 
Animatorki przygotowały dla dzie-
ci różnorodne gry i zabawy, w tym 
malowanie twarzy. Następnie przed 
uczestnikami Święta Plonów wystą-
piła gwiazda Śląskich Szlagierów 
– Mona Lisa, a dla młodszej publicz-
ności – Kruzzo oraz Mack x Nowsi. 
Gwiazdą wieczoru był koncert ze-
społu Biała Armia, który zachwycił 
wszystkich największymi przebojami 
zespołu BAJM. Na zakończenie od-
była się zabawa taneczna, trwająca do 
późnych godzin nocnych.

Podczas dożynek na uczestników 
czekało wiele atrakcji, takich jak: 
dmuchane zamki, rodeo, a także grill, 
grochówka przygotowana przez Radę 
Sołecką oraz różnorodne smakołyki 
serwowane przez Koło Gospodyń 
Wiejskich w Olszowie. 

Oprac. KR

Barwny korowód przejechał 
ulicami sołectwa

Starostowie dożynkowi 
przekazali chleb na ręce sołtysa

Podpisanie umowy
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24 sierpnia br. w malowniczych Stogniewicach odbyły się dożynki gminno-parafialne, które przyciągnęły mieszkańców całej gminy 
Rychtal oraz licznych gości. To wyjątkowe wydarzenie, stanowiące celebrację zakończenia żniw i dziękczynienie za tegoroczne plony, 
stało się okazją do integracji lokalnej społeczności, wspólnego świętowania oraz uhonorowania najzdolniejszych uczniów.

Dożynki rozpoczęły się od uroczystej mszy świętej, którą celebrował ks. Rafał Siwek, proboszcz parafii Krzyżowniki. Przed mszą 
delegacje z sołectw z terenu gminy Rychtal złożyły piękne wieńce dożynkowe, symbolizujące tegoroczne plony oraz ciężką pracę rolni-
ków. Starostami dożynek byli Patrycja i Andrzej Biegańscy. 

Następnie głos zabrał burmistrz Adam Staszczyk, który w swoim przemówieniu podkreślił znaczenie pracy rolników dla lokalnej 
społeczności oraz podziękował wszystkim zaangażowanym w organizację święta. Przemówienia wygłosili także zaproszeni goście.

Jednym z ważniejszych punktów programu było wręczenie stypendiów dla najzdolniejszych uczniów z gminy Rychtal. Wyróżniono 
26 uczniów, którzy swoją ciężką pracą i zaangażowaniem zasłużyli na szczególne uznanie. Są to: Emilia Biegańska, Jakub Czekaj, 
Maja Burchot, Wiktor Gawlik, Nicole Pegza, Zuzanna Góra, Łukasz Woźniczka, Kornelia Gawlik, Emilia Janicka, Zuzanna Ję-
drzejak, Zofia Jędrzejak, Kornelia Kałus, Ksawery Kałus, Karol Kula, Aurelia Kulesza, Oliwier Lipski, Michał Wolny, Cyprian 
Musiała, Stanisław Magaj, Seweryn Staszczyk, Julia Przysiężna, Kacper Ptak, Kalina Maryniak, Szymon Szymański, Oliwia 
Jarosińska, Justyna Lubojańska.

Kolejnym punktem programu był IV Turniej Sołectw, w którym wzięło udział aż 9 sołectw z terenu gminy Rychtal. Rywalizacja była 
zacięta, ale jednocześnie pełna dobrej zabawy i sportowego ducha. Ostatecznie zwycięstwo przypadło sołectwu Zgorzelec, które zdobyło 
nagrodę w wysokości 1500 zł. Drugie miejsce oraz nagrodę w wysokości 1000 zł wywalczyło sołectwo Stogniewice, a trzecie miejsce i 
nagrodę w wysokości 500 zł zdobyło sołectwo Wielki Buczek.

Wieczorną część programu rozpoczął koncert zespołu „Kwestia 07”, który rozgrzał publiczność swoją energetyczną muzyką. Następ-
nie dyskotekę poprowadził DJ Seba, zapewniając doskonałą zabawę do późnych godzin nocnych.

W międzyczasie goście mogli korzystać z bogatej oferty gastronomiczne oraz podziwiać piękne rękodzielnicze wyroby, będące 
dziełem pań z Kół Gospodyń Wiejskich. Dla uczestników święta plonów przygotowano też ciepły posiłek i pokaz młócenia zboża. Na 
najmłodszych z kolei czekały animacje i dmuchańce. 

Mieszkańcy sołectwa Stogniewice włożyli ogromny wysiłek w przygotowanie miejsca na dożynki oraz zadbali o wyjątkową atmos-
ferę, dekorując swoje domy. Ich zaangażowanie i dbałość o detale sprawiły, że cała miejscowość nabrała uroczystego wyglądu. 

Dożynki w Stogniewicach były nie tylko świętem dziękczynienia za plony, ale także doskonałą okazją do zacieśnienia więzi między miesz-
kańcami gminy Rychtal. Było to wydarzenie pełne radości, wspólnoty i tradycji, które na długo pozostanie w pamięci uczestników.     Oprac. KR

Dożynki gminno-parafialne w Stogniewicach

Święto plonów i wspólnoty

Region Gmina

ECHO RYCHTALA
sierpień 2024, nr 31 (1110)
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Gmina region

Mieszkańcy gminy Bralin wspólnie świętowali zakończenie żniw podczas tra-
dycyjnych dożynek, które odbyły się w Czerminie. Było to wyjątkowe wydarzenie, 
pełne radości, podziękowań i wspólnej zabawy. Gospodarzami tegorocznego Święta 
Plonów w gminie Bralin byli: wójt gminy Bralin Karol Wanzek, przewodniczący 
Rady Gminy Bralin Marek Markiewicz, proboszcz Parafii pw. Dziesięciu Tysię-
cy Męczenników w Turkowach ks. Rafał Hącia oraz sołectwo Czermin z sołtysem 
Arturem Jędrzejakiem i sołectwo Gola z sołtys Justyną Kabot. Rolę starostów 
dożynkowych pełnili: Monika Pieczonka i Roman Grodzki.

Obchody dożynek rozpoczęły się od przejazdu barwnego korowodu. Zgromadze-
ni goście mogli podziwiać niezwykle pomysłowo udekorowane wozy oraz maszyny 
rolnicze. Następnym punktem obchodów była ceremonia przekazania wieńców do-
żynkowych. Delegacje z poszczególnych 12 sołectw gminy Bralin wręczyły je na ręce 
wójta i przewodniczącego Rady Gminy Bralin. 

Po obrzędzie wieńca nastąpiła uroczysta msza święta dziękczynna, którą kon-
celebrowali ks. R. Hącia i ks. Paweł Siwek. O uroczysty charakter mszy świętej 
dodatkowo zadbała Miejska Orkiestra Dęta z Ostrzeszowa. 

Starostowie dożynek wręczyli wójtowi gminy Bralin chleb z tegorocznych zbóż, 
symbolizujący zakończenie żniw i urodzaj. Chlebem tym gospodarze dożynek po-
dzielili się ze wszystkimi uczestnikami Święta Plonów. 

W uroczystościach udział wzięli zaproszeni goście m.in.: przedstawiciele par-
lamentarzystów, władze powiatowe ze starostą Alicją Śniegocką na czele, władze 
gminne, przedstawiciele instytucji, stowarzyszeń i organizacji społecznych, a w 
szczególności Koła Gospodyń Wiejskich z terenu gminy Bralin oraz licznie zebrani 
mieszkańcy gminy. 

Na scenie wystąpiły lokalne zespoły, a także dzieci ze szkół, prezentując swoje 
talenty muzyczne i taneczne. Wystąpił zespół wokalny ze Szkoły Podstawowej im. 
Mikołaja Kopernika w Bralinie oraz lokalny zespół wokalno-instrumentalny „Bra-
linianki”. Natomiast gwiazdą wieczoru był zespół ANDRE, którego energetyczny 
występ dostarczył ogromną dawkę emocji licznie zgromadzonym. Arleta Królak, 
gwiazda Telewizji TVS z zespołem, porwała publiczność do tańca aż do późnych 
godzin wieczornych. 

Uroczystość była okazją do podsumowania programu „Działaj lokalnie”, którego 
beneficjentem oraz realizatorem była Biblioteka Publiczna w Bralinie. Na ręce re-
prezentantek Kół Gospodyń Wiejskich podziękowania za zaangażowanie, wsparcie 
i udział w projekcie złożyli włodarze gminy oraz przedstawicielka Stowarzyszenia 
„Wrota Wielkopolski”. 

Na placu dożynkowym stanęły stoiska, przy których można było skosztować 
potraw sporządzonych przez miejscowe gospodynie. Dla najmłodszych uczestników 
zapewniono wiele atrakcji, takich jak animacje oraz dmuchane zamki.      Oprac. KR

Dożynki gminne w Czerminie

Nieśli plon 
i dzielili się chlebem

WIADOMOŒCI BRALIÑSKIe
sierpień 2024, nr 35 (1459)
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Piłka nożnaSport

Betclic 2. Liga
6. kolejka | jesień 2024

KKS Kalisz – Zagłębie Sosnowiec ..............– 1:2
Polonia Bytom – Resovia Rzeszów ...........– 3:1
Zagłębie II Lubin – Rekord Bielsko-Biała ...– 3:3
Hutnik Kraków – Chojniczanka ................– 3:2
Podbeskidzie – Skra Częstochowa ............– 3:0
ŁKS II Łódź – Olimpia Grudziądz ..............– 2:4
Olimpia Elbląg – Wieczysta Kraków .........– 0:3
Pogoń Grodzisk – Wisła Puławy ...............– 2:1
GKS Jastrzębie – Świt Szczecin .................– 1:0
1. GKS Pogoń Grodzisk Maz.	 6	 18	 14:3
2. KS Wieczysta Kraków	 6	 15	 17:2
3. BS Polonia Bytom	 6	 15	 15:6
4. Zagłębie Sosnowiec SA	 6	 14	 10:5
5. CWKS Resovia Rzeszów	 6	 12	 8:8
6. KKS 1925 Kalisz	 6	 10	 6:6
7. Chojniczanka 1930 Chojnice	 6	 9	 7:6
8. KS Hutnik Kraków	 6	 9	 9:16
9. KS GKS Jastrzębie	 6	 8	 10:7
10. KS Świt Szczecin	 6	 8	 9:9
11. KS Wisła Puławy	 6	 7	 10:8
12. Podbeskidzie Bielsko-Biała	 6	 6	 8:8
13. GKS Olimpia Grudziądz	 6	 6	 7:9
14. ŁKS II Łódź	 6	 5	 7:12
15. BTS Rekord Bielsko-Biała	 6	 4	 8:15
16. KGHM Zagłębie II Lubin	 6	 2	 5:12
17. ZKS Olimpia Elbląg	 6	 2	 3:11
18. KS Skra Częstochowa	 6	 - 4	 3:13

Betclic 3. Liga Grupa 2
5. kolejka | jesień 2024

Elana Toruń – Pogoń Nowe S. ..................– 1:0
Sokół Kleczew – Zawisza Bydgoszcz .........– 1:0
Unia Swarzędz – Polonia Środa ...............– 2:0
Wybrzeże Rewal – Lech II Poznań ............– 1:2
Kotwica Kórnik – Błękitni Stargard ..........– 1:1
Wda Świecie – Gedania Gdańsk ...............– 1:2
Noteć Czarnków – Pogoń II Szczecin ........– 3:2
Gryf Słupsk – Cartusia Kartuzy ................– 1:1
Vineta Wolin – Flota Świnoujście ..............– 1:1
1. MKS Flota Świnoujście	 5	 13	 10:3
2. MKS Pogoń II Szczecin	 5	 10	 15:10
3. KS Sokół Kleczew	 5	 10	 11:9
4. MKS Noteć Czarnków	 5	 9	 9:7
5. KKS Lech II Poznań	 5	 9	 6:4
6. KS Polonia Środa Wlkp.	 5	 8	 8:6
7. TKP Elana Toruń	 5	 8	 4:4
8. KP Błękitni Stargard	 5	 7	 9:6
9. Gryf Słupsk SA	 5	 7	 6:4
10. SKS Unia Swarzędz	 5	 7	 8:9
11. GKS Cartusia 1923 Kartuzy	 5	 6	 7:6
12. GKS Gedania 1922 Gdańsk	 5	 6	 7:9
13. SP Zawisza Bydgoszcz	 5	 5	 2:3
14. KS Pogoń Nowe Skalmierzyce	5	 5	 5:9
15. Wybrzeże Rewalskie Rewal	 5	 4	 5:9
16. KSS Kotwica Kórnik	 5	 3	 6:10
17. KS Wda Świecie	 5	 1	 4:8
18. LKS Vineta Wolin	 5	 1	 6:12

ArtBud 4. Liga Grupa Wielkopolska
5. kolejka | jesień 2024

Mieszko Gniezno – Polonia Chodzież .......– 1:1
Warta Śrem – Huragan Pobiedziska .........– 1:1
Victoria Września – Centra Ostrów ...........– 4:0
Nielba Wągrowiec – Polonia Leszno .........– 1:2
Jarota Jarocin – Korona Piaski ................– 1:1
Wiara Lecha Poznań – Ostrovia Ostrów ....– 2:0
LKS Gołuchów – LKS Ślesin ......................– 1:0
Obra Kościan – Polonia Golina .................– 1:1
Piast Kobylnica – Lipno Stęszew ...............– 1:3
1. KS Lipno Stęszew	 5	 15	 11:4
2. KKS Wiara Lecha Poznań	 5	 12	 9:5
3. KP Obra 1912 Kościan	 5	 11	 9:2
4. KP Polonia 1912 Leszno	 5	 10	 9:4
5. MKS Nielba Wągrowiec	 5	 9	 11:7
6. MGKS Huragan Pobiedziska	 5	 8	 9:7
7. LKS Gołuchów	 5	 8	 4:2
8. MKS Victoria Września	 5	 7	 8:5
9. LZS Piast Kobylnica	 5	 6	 10:13
10. MKS Mieszko Gniezno	 5	 6	 10:5
11. LKS Korona Piaski	 5	 6	 6:6
12. FC Polonia Golina	 5	 6	 8:8
13. ChKS Polonia Chodzież	 5	 5	 10:7
14. TP Ostrovia 1909 Ostrów Wlkp.	 5	 5	 6:9
15. JKS Jarota Jarocin	 5	 4	 5:12
16. ŚKS Warta Śrem	 5	 2	 4:13
17. LKS Ślesin	 5	 1	 1:9
18. KP Centra 1946 Ostrów Wlkp.	 5	 1	 3:15

WYNIKI I TABELE
RedBox 5. Liga Grupa 3
3. kolejka | jesień 2024

LKS Jankowy – Krobianka Krobia ............– 3:2
Rawia Rawicz – Astra Krotoszyn ..............– 0:0
Piast Czekanów – Polonia Kępno – 2:1
GKS Jaraczewo – KKS II Kalisz .................– 2:2
Dąbroczanka – Orzeł Kawęczyn ...............– 1:4
Kania Gostyń – Wisła Borek ....................– 3:0
LZS Cielcza – Zawisza Łęka O. .................– 1:2
Victoria Ostrzeszów – Zefka Kobyla Góra ... – 0:4
1. KLKS Zefka Kobyla Góra	 3	 9	 10:1
2. LKS Zawisza Łęka Opatowska	 3	 9	 8:2
3. LZS Orzeł Kawęczyn	 3	 7	 9:1
4. MKS Kania Gostyń	 3	 6	 5:2
5. LKS Dąbroczanka Pępowo	 3	 6	 5:6
6. GKS Jaraczewo	 3	 5	 8:6
7. LKS Jankowy 1968	 3	 5	 4:3
8. LKS Piast Czekanów	 3	 4	 4:4
9. KKS Astra Krotoszyn	 3	 4	 2:2
10. LZS Krobianka Krobia	 3	 3	 5:6
11. KKP Polonia 1908 Marcinki Kępno	 3	 3	 4:5
12. KP Rawia Rawicz	 3	 2	 1:2
13. KKS 1925 II Kalisz	 3	 2	 4:8
14. LKS Wisła Borek Wlkp.	 3	 1	 4:9
15. LZS Cielcza	 3	 0	 1:8
16. KP Victoria Ostrzeszów	 3	 0	 0:9

RedBox Klasa Okręgowa Grupa 5
3. kolejka | jesień 2024

Sokół Bralin – Biały Orzeł .......................– 1:1
Płomień Opatów – Ogniwo Łąkociny ........– 3:3
KP Słupia – GKS Żerków ..........................– 1:3
Odolanovia Odolanów – Pogoń II Nowe S. ...– 3:2
Czarni Wierzbno – Stal Pleszew ...............– 2:5
Huragan Szczury – Las Kuczków ..............– 1:0
Gladiatorzy Pieruszyce – Lilia Mikstat ......– 2:3
Barycz Janków P. – KS Rogaszyce ...........– 2:4
1. MLKS Odolanovia Odolanów	 3	 9	 11:3
2. KS Stal Pleszew	 3	 9	 10:5
3. KS Rogaszyce	 3	 7	 7:3
4. GKS Żerków	 3	 6	 7:3
5. LZS Lilia Mikstat	 3	 6	 6:4
6. LZS Płomień Opatów	 3	 4	 8:7
7. LZS Ogniwo Łąkociny	 3	 4	 7:7
8. LKS Sokół Bralin	 3	 4	 5:5
9. Biały Orzeł Koźmin Wlkp.	 3	 4	 4:4
10. GKS Gladiatorzy Pieruszyce	 3	 4	 3:3
11. KS Huragan Szczury	 3	 3	 3:5
12. KS Pogoń II Nowe Skalmierzyce	 3	 3	 4:6
13. LZS Las Kuczków	 3	 3	 4:9
14. KP Słupia	 3	 2	 2:4
15. Barycz Janków Przygodzki	 3	 0	 4:9
16. LKS Czarni Wierzbno	 3	 0	 3:11

Proton Klasa A Grupa 9
2. kolejka | jesień 2024

GKS Trzcinica – Victoria Laski ..................– 6:1
Pogoń Trębaczów – Pelikan Grabów ........– 3:1
LKS Godziesze – Pelikan Nowy Karolew ...– 3:1
Olimpia Brzeziny – Prosna Kalisz .............– 2:4
KS Opatówek – LZS Doruchów .................– 1:1
LZS Czajków – Masovia Kraszewice ..........– 1:2
GKS Orzeł ...........................................– pauza
1. LKS Masovia Kraszewice	 2	 6	 8:1
2. KS Prosna Kalisz	 2	 6	 8:4
3. LZS Pogoń Trębaczów	 2	 6	 6:2
4. LZS Doruchów	 2	 4	 3:2
5. LZS Pelikan Grabów	 2	 3	 3:3
6. LKS Godziesze 1966	 2	 3	 4:3
7. GKS Trzcinica	 2	 3	 6:3
8. LZS Czajków	 2	 1	 2:3
9. LZS Victoria Laski	 2	 1	 2:7
10. KS Opatówek	 1	 1	 1:1
11. GKS Orzeł Mroczeń	 1	 0	 2:4
12. KS Pelikan Nowy Karolew	 2	 0	 2:6
13. LKS Olimpia Brzeziny	 2	 0	 2:10

Proton Klasa B Grupa 12
1. kolejka | jesień 2024

LZS Mikorzyn – LKS Czarnylas .................– 3:4
Wielkopolanin – Sokół Świba ...................– 0:2
Zefka II Kobyla Góra – KP II Słupia .........– 4:1
Orzeł Wysocko – Rzemieślnik Mąkoszyce ...– 7:0
LZS Siedlików – Barycz II Janków P. ........– 9:1
Zryw Kierzno .......................................– pauza
1. LZS Siedlików	 1	 3	 9:1
2. LKS Orzeł Wysocko Wielkie	 1	 3	 7:0
3. KLKS Zefka II Kobyla Góra	 1	 3	 4:1
4. LKS Sokół Świba	 1	 3	 2:0
5. LKS Czarnylas	 1	 3	 4:3
6. LZS Zryw Kierzno	 0	 0	 0:0
7. LZS Mikorzyn	 1	 0	 3:4
8. LKS Wielkopolanin Siemianice	1	 0	 0:2
9. KP II Słupia	 1	 0	 1:4
10. SKS Rzemieślnik Mąkoszyce	 1	 0	 0:7
11. Barycz Janków II Przygodzki	1	 0	 1:9

RedBox 5. Liga Grupa 3 >>> Patrząc na rezultaty w trzeciej kolejce na zapleczu czwar-
tej ligi, w oczy od razu rzuca się grad goli, jaki spadł na wielkopolskich boiskach. W ośmiu 
rozegranych spotkaniach padło 27 bramek, co dało średnią ponad 3 goli na mecz. Najwię-
cej bramek obejrzeli kibice w Pępowie oraz Jankowach, gdzie padło po pięć goli

Rollercoaster w Jankowach, 
LKS wyrwał premierowe zwycięstwo

Świetny mecz obejrzeli w sobotę kibice w Jankowach. Podopiecz-
ni Przemysława Zająca wraz z Krobianką Krobia zafundowali ki-
bicom istny rollercoaster. Ostatecznie to LKS Jankowy zainka-
sował pełną pulę, dzięki zwycięstwu 3:2. Gospodarze prowadzili 
po pierwszej połowie 2:0, ale przyjezdni zdołali odwrócić odrobić 
straty tuż przed końcem spotkania. Jankowianie do końca grali 
jednak o zwycięstwo i sztuki tej dokonali, ale kibicom kazali cze-
kać do 94. minuty. Zwycięstwo w trzeciej serii gier odniósł także 
Zawisza Łęka Opatowska. Podopieczni Janusza Luberdy ograli 
na wyjeździe LZS Cielcza 2:1 (2:1). Powodów do zadowolenia nie 
było w obozie drużyny z Alei Marcinkowskiego. Trzeci z przed-
stawicieli naszego regionu tym razem musiał uznać wyższość 
Piasta Czekanów.

Ekipa z Czekanowa, złożona z 
tak doświadczonych piłkarzy jak: 
Safian Skupiński, Daniel Bąk, Woj-
ciech Poczta, Tomasz Graczyk czy 
Konrad Chojnacki, postawiła bar-
dzo twarde warunki młodej i mniej 
doświadczonej drużynie z Kępna. 
Kamil Kosut tym razem desygnował 
do gry aż sześciu piłkarzy, którzy nie 
ukończyli 21 lat. Spotkanie rozpoczę-
ło się fatalnie dla kępnian, którzy już 
w dwunastej minucie przegrywali 0:1 
po samobójczym trafieniu Wojciecha 
Kucharzaka. Rezultat mógł być jesz-
cze gorszy dla kępnian, ale biało-nie-

bieskich przed stratą drugiej bramki 
uratował Kamil Szymczak, który 
obronił rzut karny. W kolejnych frag-
mentach spotkania optyczną przewa-
gę mieli gospodarze, a kępnianie sta-
rali się grać z kontrataku. Przyniosło 
to efekt w 42. minucie, kiedy to do 
bramki strzeżonej przez Wojciecha 
Pocztę trafił Maksym Tsymbal. Dru-
ga połowa wyglądała niemal iden-
tycznie, jak pierwsza część meczu. 
Gracze Piasta za wszelką cenę chcieli 
zgarnąć pełną pulę i sztuki tej doko-
nali w 61. minucie, kiedy do siatki 
kępnian trafił Tomasz Graczyk. Po 
tej bramce mecz bardzo się zaostrzył, 
czego efektem było pokazanie przez 
arbitra aż ośmiu żółtych i jednej czer-
wonej kartki piłkarzom z Czekano-
wa. Grająca w przewadze Polonia nie 
potrafiła jednak odwrócić losów spo-
tkania i druga w tym sezonie porażka 
biało-niebieskich stała się faktem.

Zdecydowanie lepiej w nowy 
sezon weszli debiutujący w piątoli-
gowych rozgrywkach gracze LKS-u 
Jankowy. Podopieczni Przemysława 
Zająca po dwóch remisach (0:0 z 
Piastem Czekanów i 1:1 z GKS-em 
Jaraczewo) podejmowali Krobian-
kę Krobia. LKS Jankowy prowadził 
już 2:0, ale ekipa Wojciecha Bzdęgi 
zdołała odrobić straty. Gospodarze 
w doliczonym czasie zdołali jednak 

wyprowadzić jeszcze jeden cios. So-
botnie starcie świetnie układało się 
dla LKS-u Jankowy, który po dwóch 
trafieniach Karola Iry prowadził 
w 32. minucie już 2:0. - Pierwsza 
połowa w naszym wykonaniu była 
bardzo słaba, popełnialiśmy zbyt 
dużo błędów w rozegraniu, w prosty 
sposób traciliśmy piłkę, przeciwnik 
dwukrotnie to wykorzystał i nasza 
sytuacja była trudna – mówił po me-
czu Wojciech Bzdęga, trener ekipy z 
Krobi. W przerwie trener przyjezd-
nych przeprowadził aż trzy zmiany. 
Efekt okazał się błyskawiczny, bo już 

w 48. minucie kontaktową 
bramkę zdobył Edwin Mar-
chewka. Ten sam zawodnik 
w 85. minucie doprowadził 
do wyrównania uderzeniem 
z rzutu karnego, po tym jak 
w polu karnym faulowany 
był Joachim Knapp. Przed 
tygodniem Krobianka w 
meczu z Piastem Czekanów 
też odrobiła straty, a w koń-
cówce zdołała jeszcze zdo-
być zwycięską bramkę. Tym 
razem było zupełnie inaczej. 

To gospodarze w doliczonym czasie 
gry zadali jeszcze jeden cios i wy-
grali 3:2. Bohaterem LKS-u Jankowy 
okazał się Remigiusz Hojka, który 
zapewnił swojej drużynie szczęśliwe, 
ale zupełnie zasłużone zwycięstwo.

Kompletem punktów po trzech 
seriach gier legitymują się dwa zespo-
ły – Zefka Kobyla Góra oraz Zawisza 
Łęka Opatowska. Drużyna Janusza 
Luberdy pod dwóch poprzednich 
zwycięstwach nad Victorią Ostrze-
szów i Rawią Rawicz tym razem 
okazała się lepsza od LZS-u Cielcza. 
Gospodarze przystąpili do starcia z 
Zawiszą pod wodzą nowego duetu 
trenerskiego Krystian Kościuszko – 
Krzysztof Matuszak. Wydawało się, 
że efekt nowej miotły może zadziałać, 
bowiem LZS Cielcza jako pierwszy 
objął prowadzenie za sprawą trafie-
nia Kamila Filipiaka w 33. minucie. 
Dwie minuty później mógł być remis, 
ale Zawisza zmarnował rzut karny. 
Radość miejscowych z prowadzenia 
nie trwała jednak zbyt długo, bowiem 
już pięć minut później przyjezdni do-
prowadzili do wyrównania za sprawą 
trafienia Mateusza Antczaka. Tuż 
przed przerwą zespół z Łęki Opatow-
skiej zadał decydujący cios, po tym 
jak bramkę na wagę trzech punktów 
zdobył Paweł Baraniak. Po zmianie 
stron kibice nie zobaczyli już bramek 

i ostatecznie trzy punkty pojechały 
do Łęki Opatowskiej.                   BAS

Wyniki 3. kolejki

LKS Jankowy 1968		             3 (2)
LZS Krobianka Krobia		              2 (0)
Bramki: 1:0 Karol Ira - 34’, 2:0 Karol Ira - 37’, 
2:1 Edwin Marchewka - 48’, 2:2 Edwin Marchewka 
- 85’ (z karnego), 3:2 Remigiusz Hojka - 90+4’.
LKS Jankowy: Tobiasz Moś – Remigiusz Hoj-
ka, Jakub Budrowski, Bartosz Świątek, Fryderyk 
Stasiak, Oskar Twardowski (Tobiasz Świtoń - 
52’), Filip Składnikiewicz (Oskar Malcher - 75’), 
Kacper Świątek (Jhon Orozco Ortega - 80’), 
Kacper Małolepszy, Gracjan Słupianek (Vadym 
Tarnavskyi - 67’), Karol Ira. Trener: Przemysław 
Zając.
LZS Cielcza			        1 (1)
LKS Zawisza Łęka Opatowska	   2 (2) 
Bramki: 1:0 Kamil Filipiak - 33’, 1:1 Mateusz 
Antczak - 38’, 1:2 Paweł Baraniak - 44’.
Zawisza: Hubert Żłobiński – Damian Kaczmarek 
(Łukasz Walczak - 60’), Ivan Parkhomenko, 
Paweł Barczak, Mateusz Antczak (Piotr Cierlak 
- 70’), Wojciech Drygas (Łukasz Nawrot - 65’), 
Maciej Osesiak (Konrad Kosędka - 60’), Adrian 
Gawlik, Borys Wawrzyniak, Filip Latusek, Paweł 
Baraniak. Trener: Janusz Luberda.
LKS Piast Czekanów			       2 (1)
KKP Polonia 1908 Marcinki Kępno	  1 (1)
Bramki: 1:0 Wojciech Kucharzak - 12’ (samo-
bójcza), 1:1 Maksym Tsymbal - 42’, 2:1 Tomasz 
Graczyk - 61’.
Polonia: Kamil Szymczak – Jakub Jaszczyński, 
Łukasz Śmiatacz, Bernard Fai Ndukong, Piotr 
Kubot, Piotr Zaremski (Łukasz Rogowski - 71’), 
Dawid Stempin, Wojciech Kucharzak (Jakub Gó-
recki - 60’), Maksym Tsymbal, Dawid Sibiński, 
Edward Ndumbe (Wojciech Kałus - 80’). Trener: 
Kamil Kosut.
GKS Jaraczewo			        2 (1)
KKS 1925 II Kalisz		            2 (0)
Bramki: 1:0 Patryk Rzepka - 15’, 1:1 Wiktor 
Raczkowski - 73’, 1:2 Kamil Przysiecki - 74’, 2:2 
Diego Nicolas San Martin - 90+5’.
MKS Kania Gostyń		             3 (1)
LKS Wisła Borek Wlkp.		              0 (0)
Bramki: 1:0 Michał Jernaś - 45’, 2:0 Błażej Daniel-
czak - 79’ (z karnego), Mateusz Olikiewicz - 82’.
KP Victoria Ostrzeszów		             0 (0)
KLKS Zefka Kobyla Góra	            4 (2)
Bramki: 0:1 Michał Kucharski - 16’, 0:2 Fabian 
Markowski - 37’, 0:3 Robert Ziółkowski - 50’, 
0:4 Maciej Stawiński - 90’.
LKS Dąbroczanka Pępowo	           1 (1)
LZS Orzeł Kawęczyn		         4 (3) 
Bramki: 0:1 Krzysztof Krysztofowicz - 2’, 0:2 
Grzegorz Majda - 6’, 0:3 Grzegorz Majda - 10’, 1:3 
Dominik Snela - 45+1’, 1:4 Stanisław Rygiel - 90+2’.
KP Rawia Rawicz		                    0
KKS Astra Krotoszyn		                    0

Najskuteczniejsi strzelcy
3            Fabian Markowski (Zefka Kobyla Góra)
3                                        Karol Ira (LKS Jankowy)
3         Krzysztof Krysztofowicz (Orzeł Kawęczyn)
3                 Edwin Marchewka (Krobianka Krobia)
3                      Grzegorz Majda (Orzeł Kawęczyn)

Program 4. kolejki
Sobota, 31 sierpnia 2024 roku

12:00	 KKS II Kalisz – Kania Gostyń
15:00                      Astra Krotoszyn – LZS Cielcza
16:00                       Polonia Kępno – LKS Jankowy
16:00   Zawisza Łęka O. – Dąbroczanka Pępowo
16:00            GKS Jaraczewo – Krobianka Krobia
17:00              Orzeł Kawęczyn – Piast Czekanów

Niedziela, 1 września 2024 roku
15:00    Wisła Borek Wlkp. – Victoria Ostrzeszów
16:00              Zefka Kobyla Góra – Rawia Rawicz

Dawida Stempina i jego kolegów z Polonii 1908 
Marcinków Kępno w najbliższą sobotę czeka prestiżowe 
starcie z LKS-em Jankowy. Fot. Przemysław Zimoch
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Piłka nożna terminarz
 

1. liga okręgowa juniora młodszego b1 
SEZON 2024/2025     RUNDA JESIENNA 2024

 

2. liga wojewódzka juniora młodszego b1 grupa 3
SEZON 2024/2025     RUNDA jesienna 2024
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gmina Region

Uroczystość rozpoczęła się mszą świętą dziękczynną, odprawioną w ogro-
dach proboszczowskich, której przewodniczył biskup kaliski Damian Bryl. 
W trakcie eucharystii biskup poświęcił wieńce dożynkowe, z którymi licznie 
przybyli przedstawiciele dekanatów z diecezji kaliskiej. Zaszczytną rolę sta-
rostów dożynkowych pełnili Agnieszka i Piotr Wackerman z Trębaczowa, 
którzy w tradycyjnym obrzędzie przekazali na ręce biskupa bochen chleba wy-
pieczony z tegorocznej mąki, jako symbol urodzaju i dostatku. 

Po mszy świętej odbył się barwny korowód, jadący przez sołectwa Trę-
baczów i Zbyczyna. W gminie Perzów już po raz kolejny przy okazji Święta 
Plonów przeprowadzono konkurs na najładniejszą dekorację gospodarstwa do-
mowego. Komisja konkursowa od wczesnych godzin porannych dokonywała 
ocen posesji. Zwyciężyła posesja Zbyczyna nr 3, drugie miejsce zajęła praca 
zbiorowa Trębaczów 167, a trzecie – praca zbiorowa przy posesji Zbyczyna 15.

Program artystyczny zapewnił występ Zespołu Perzowianie, dzieci z Ze-
społu Szkół w Trębaczowie oraz Zespół Trzy/Czwarte. Gwiazdą wieczoru był 
Staszek z Gór. Na zakończenie odbyła się zabawa taneczna. 

W uroczystościach dożynkowych udział wzięli księża z dekanatów diece-
zji kaliskiej i sołectw z gminy Perzów, przedstawiciele władz samorządowych 
oraz przebywająca z wizytą w gminie delegacja z partnerskiej gminy Erdötelek 
z Węgier.

- Niedzielna uroczystość była czasem podziękowań i wdzięczności za tego-
roczne plony – stwierdza wójt Danuta Froń.                                       Oprac. m 

25 sierpnia br. w Trębaczowie odbyły się dożynki diece-
zjalno-gminne

Dożynki w Trębaczowie

GONIEC PERZOWSKI
sierpień 2024, nr 31 (1124)
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Tradycyjnie 
Gminne Święto Plonów rozpoczęła uroczysta msza święta, celebrowana przez ks. Pawła Frąckowiaka. Po dziękczynnym nabożeń-

stwie spod kościoła na miejscowy stadion wyruszył barwny korowód, z władzami gminy, starostami dożynek oraz gośćmi. Delegacje 
złożyły pod sceną wieńce dożynkowe. Starostwie dożynek – Dorota Brząkała i Marek Jany – przekazali dożynkowy chleb na ręce wójt 
Bogumiły Lewandowskiej-Siwek oraz przewodniczącego Rady Gminy Ryszarda Stasiowskiego. Następnie nastąpił obrzęd dzielenia 
się chlebem przy akompaniamencie zespołu „Boczki Chełmońskie”. Wójt przekazała podziękowania organizatorom dożynek oraz dele-
gacjom za ogromne zaangażowanie w przygotowanie gminnego Święta Plonów.

Z przymrużonym okiem 
Dożynki,  określane też jako wyżynki, obżynek, okrężne (od obrzędowego okrążania pól po żniwach), wieńcowe, to największe 

święto polskiej wsi. Aura w tym sezonie spowodowała, że żniwa rozpoczęły się dużo wcześniej niż w roku ubiegłym i bardzo szybko się 
zakończyły. Niestety, plony w tym roku były skromniejsze niż szacunki. Nie złamało to jednak ducha dożynkowego święta. Niezmienny 
element ceremoniału, to wspomniany tu już korowód. Gospodarze starają się na wszelkie sposoby zaimponować gościom, ale i oni nie 
pozostają głusi na wyzwanie. Paradę miejscowych maszyn rolniczych (głębosz, pług, talerzówka, agregat uprawowo siewny, rozsiewacz, 
kosiarka, zgrabiarka, prasa zwijająca) grębaninianie wzmocnili o… podwodę weselną. Darek, Patrycja, Adam, Julia, Marcel, Michał, 
Bartek, Ala, Hubert i Przemek z miejsca podbili serca komisji konkursowej i zdobyli cenną nagrodę. Warto również wspomnieć o na-
grodzie dla najładniej przystrojonej zagrody. Tu nie mieli sobie równych mieszkańcy posesji oznaczonej numerem 48, którzy po prostu 
zastygli przed domem w pozie oczekiwania na nieuchronną biesiadę. No i doczekali się! W pobitym (sic!) „polu” zostawili obrazek zroz-
paczonego rolnika, co to stracił głowę do świętowania, dostrzegłszy na skwerze przed sklepem skrzynki z winem, czy też propozycję…
seksu po grębaninsku: „Opatrzone krówki świnki, pora dymać na dożynki”.

Klimatycznie 
Gospodarze Gminnego Święta Plonów przygotowali niezwykłą ofertę artystyczną. Z Gminy Kocierzew Południowy zawitał do nas 

Regionalny Zespół Pieśni i Tańca z powiatu łowickiego. „Boczki Chełmońskie” to zespół ludowy z wieloletnią tradycją. Na grębaninskiej 
scenie gość świętował jubileusz 50-lecia swojej działalności. „Boczki Chełmońskie” zaprezentowały barwną „Suitę łowicką”. Kolejna 
artystyczna propozycja to podróż w świat opery i operetki. Karol Lizak – tenor z imponującym biogramem (absolwent Akademii Mu-
zycznej w Łodzi w klasie śpiewu prof. Krzysztofa Bednarka, laureat ogólnopolskich i międzynarodowych konkursów wokalnych) – po-
prowadził zdumioną publikę przez rwący nurt znanych arii („Wielka sława to żart”), pieśni (Funiculi Funiculla”), kupletów („Tak całkiem 
bez dziewczątek”) i przyśpiewek okolicznościowych („Za zdrowie Pań”). 

Łobuzersko i ekstatycznie
W finale upalnego popołudnia na scenę wskoczyły długo oczekiwane „Łobuzy”, którym wystarczyła niecała godzinka, by doprowa-

dzić publikę do artystycznej ekstazy. Miejscowe dziewczęta fruwały z „Łobuzami” na scenie niczym „Dżoana” w znanym teledysku, fani 
skandowali kolejne frazy hitów takich jak: „Ona czuje we mnie piniądz”, „Mademoiselle”, „Daj pyska”, czy „Wódka, bletki i tequila”. Nie 
obyło się bez bisów, selfie i autografów. „Łobuzy” umknęły w końcu w głęboką noc (czyli na dożynki do Łęki Opatowskiej), a fanom nie 
pozostało nic innego jak ekstatyczny taniec… do upadłego.                                                                                                                          ems

Sołectwo Grębanin, wraz z dwiema koloniami i Lipką, to raptem 100 gospodarstw, liczących niespeł-
na 900 mieszkańców. Stąd nieodparte wrażenie, że w tegoroczne dożynki gminne zaangażowała się 
niemal cała populacja tej zacnej wsi, pod wodzą dwóch dzielnych pań. One właśnie, dwie Teresy – soł-
tys Teresa Zawada i szefowa KGW Teresa Jerzyk – zaprosiły licznych gości do wspólnej dożynkowej 
biesiady. Opatrzność zesłała Grębaninowi w tę sobotę niemiłosierny skwar, ale najwytrwalsi pokonali 
wszelkie przeszkody i w dobrym zdrowiu dobrnęli na granicę poranka, bo wtedy właśnie umilkła mu-
zyka serwowana przez DJ MPower. Tegoroczne Gminne Święto Plonów co rusz mieniło się różnym 
rytmem i nastrojem...

Zapachniało świeżym chlebem 
dziś pod grębanińskim niebem 

gminaRegion

kurier baranowa
sierpień 2024, nr 35 (1353)
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Region Gmina

wieści znad pomianki
sierpień 2024, nr 34 (1175)

Podczas warsztatów uczestnicy 
wykonali kolorowe makiety według 
własnych pomysłów i fantazji. Za-
jęcia były pracochłonne, ale efekt 
końcowy był zaskakujący. Inwencje 
twórcze uczestników były bardzo 
zróżnicowane, co sprawiło, że pra-
ce były bardzo interesujące. Wśród 
makiet można było dostrzec postacie 
bajkowe, zwierzątka czy fantazyjne 
domki. Dodatkową atrakcją wakacyj-
nego spotkania w bibliotece były za-
bawy ruchowe i kalambury. Dużym 

12 sierpnia br. w Gminnej Biblio-
tece Publicznej w Łęce Opatowskiej 
z siedzibą w Opatowie odbyły się 
kolejne wakacyjne zajęcia dla dzieci 
i młodzieży. Tym razem uczestnicy 
mogli skorzystać ze słonecznej po-
gody, biorąc udział w plenerze malar-
skim. Dzieci namalowały na płótnie 

Podczas letniego popołudnia, w poniedziałek, 19 sierpnia 
2024 r., w Gminnej Bibliotece Publicznej w Łęce Opatow-
skiej z siedzibą w Opatowie odbyły się zajęcia wakacyjne 
dla dzieci powyżej 7. roku życia

Zajęcia biblioteczne gromadzą zawsze wiele dzieci

Bajkowe makiety z filcu

Plener malarski

powodzeniem cieszyło się też budo-
wanie z klocków LEGO.

- Uczestnicy mieli wiele pomy-
słów na tworzenie i projektowanie 
różnych konstrukcji. Zabawa kloc-
kami rozwija wyobraźnię dzieci, 
wpływa na myślenie przestrzenne, 
uczy kreatywności oraz współpra-
cy w grupach. Zajęcia przebiegły 
w miłej i radosnej atmosferze – in-
formuje Gabriela Brzezińska, 
dyrektor GBP w Łęce Opatowskiej 
z/s w Opatowie.                   Oprac. m

piękne pocztówki, których tematem 
były wspomnienia z wakacji. Dodat-
kowa atrakcją były zabawy ruchowe 
na powietrzu. Elementem zajęć była 
wspólna zabawa klockami Lego, 
podczas której uczestnicy mogli kre-
atywnie tworzyć ciekawe budowle, 
pojazdy i makiety.                Oprac. m

Uczestnicy warsztatów

Dzieci gremialnie uczestniczą 
w zajęciach bibliotecznych

Przy sztalugach...

Święto Plonów rozpoczęło się uro-
czystą polową mszą świętą, którą cele-
brował ks. Marcin Walczak. Na trasie 
prowadzącej do miejsca uroczystości 
można było podziwiać pomysłowe 
i oryginalne dekoracje. Na boisku 
sportowym rozpoczęły się główne 
uroczystości dożynkowe z udziałem 
przybyłych gości. W uroczystościach 
uczestniczył wójt Adam Kopis. Sta-
rostami tegorocznych dożynek byli: 
Alina Gąszczak i Andrzej Ostrow-
ski. To właśnie im przypadł zaszczyt 
i obowiązek, jako przedstawicielom 
społeczności gminy, przekazać chleb 

17 sierpnia br. na boisku w Kuźnicy Słupskiej odbyły się dożynki wiejskie połączone z 
jubileuszem 60-lecia Koła Gospodyń Wiejskich w Kuźnicy Słupskiej

Święto Plonów w Kuźnicy

dożynkowy. Zaproszeni goście zabrali 
głos i odczytali listy gratulacyjne, zło-
żone na ręce sołtys, a zarazem prze-
wodniczącej Koła Gospodyń Wiej-
skich w Kuźnicy Słupskiej, Angeliki 
Szkudlarek. Uroczystości uświetnił 
występ uczniów ze Szkoły Podstawo-
wej w Łęce Opatowskiej oraz koncert 
Szymona Bębna i Jakuba Olszo-
ka.  W czasie dożynek odbył się tak-
że pokaz motocykli, a niecodzienną 
atrakcją była  żywa makieta-labirynt. 
Zwieńczeniem Święta Plonów był 
występ Roberto Ruggieri oraz grupy 
Africanos. Wieczorem odbyła się za-
bawa taneczna na świeżym powietrzu.                        

Oprac. m
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ogłoszeniaReklamy

MASAŻ I REHABILITACJA 
DOMOWA - TANIO.
TEL. 723 882 777

Og³oszenia drobne 
przyjmujemy w redakcji 

w godz. 9.00-16.00 lub tel. 62 / 78 292 84

PRACA I US£UGI

Poszukuję opiekunki dla starszej pani w Kępnie. 
Tel. 730 116 991.               

(TK 29/07/24)

Docieplanie stropodachów, ścian 
i podłóg poprzez wdmuchiwanie 
wełny mineralnej i granulatu sty-
ropianowego lub wtłaczanie pianki 
w mur dokanałowo - wycena gratis. 
Tel. 503 930 817.           (TK 116/03/17)

Remonty i wykończenia wnętrz. 
Tel. 509 543 677.               (TK 1/01/20)

DORADZĘ I KOMPLEKSOWO PRZEPRO-
WADZĘ PRZEZ PROCES POZYSKANIA 
I ROZLICZENIA DOFINANSOWANIA Z 
PROGRAMÓW: „CZYSTE POWIETRZE”, 
„MOJE CIEPŁO”, „MÓJ PRĄD” ORAZ 
ROZLICZENIU ULGI TERMOMODERNIZA-
CYJNEJ. Tel. 660 614 794.

USŁUGI DEKARSKIE. Tel. 796 752 789.

NIERUCHOMOŒCI kupiÊ

Kupię łąkę, grunt rolny, nieużytki na terenie 
Kępna lub w pobliżu. Tel. 666 218 322.	
	 (TK 415/10/17)

Kupię grunt rolny w okolicach Kępna. 
Tel. 666 218 322.          (TK 394/10/17) 

NIERUCHOMOŒCI Sprzedam

Sprzedam nowy dom parterowy, 
pow. 180,28 m2. Osiedle pod lasem, 
Chojęcin Szum. tel. 793 727 716.
	 (TK 35/08/24)

Sprzedam DOM - Bałdowice, gmina 
kobyla góra. Tel. 785 692 837.
	 (TK 34/08/24)

1. 	 PRZEDMIOT PRZETARGU, OPIS NIERUCHOMOŚCI ORAZ CENA WYWOŁAWCZA DO I PRZE-
TARGU.

Nieruchomość gruntowa, niezabudowana położona w miejscowości Myjomice, w rejonie ul. Jana Pawła II, oznaczona 
w operacie ewidencji gruntów, w jednostce ewidencyjnej Kępno, obrębie: Ostrówiec-Myjomice, jako działka nr 
592/6 o powierzchni 0,0950 ha, klasoużytek: RIVa – grunty orne o powierzchni 0,0950 ha, dla której Sąd Rejonowy 
w Kępnie prowadzi księgę wieczystą nr KZ1E/00043559/8.
Nieruchomość stanowi własność Gminy Kępno i nie jest obciążona ograniczonym prawem rzeczowym oraz nie jest 
przedmiotem zobowiązań. 

W miejscowym planie zagospodarowania przestrzennego Gminy Kępno nieruchomość oznaczona symbolem rysunku 
planu D_U1 – tereny zabudowy usługowej.
Cena wywoławcza do I przetargu została ustalona na kwotę 100.000,00 zł (słownie: sto tysięcy i 00/100 złotych) 
netto, plus należny podatek VAT, wg stawki obowiązującej w dniu sprzedaży nieruchomości. 

2.	 TERMIN ORAZ MIEJSCE PRZETARGU. 
Przetarg odbędzie się w dniu 9 października 2024 r., o godz. 9.00, w sali sesyjnej (I piętro) Urzędu Miasta i Gminy 
w Kępnie przy ul. Ratuszowej 1 w Kępnie.

3.	 INFORMACJE DODATKOWE.
1)	 Warunki wzięcia udziału w przetargu, wysokość wadium oraz termin i miejsce jego wnoszenia podano w ogło-

szeniu o przetargu.
2)	 Miejsce zamieszczenia ogłoszenia o przetargu:

-	 Tablica ogłoszeń Urzędu Miasta i Gminy w Kępnie,
-	 Strona internetowa Urzędu Miasta i Gminy Kępno: http://www.kepno.pl oraz strona Biuletynu 

Informacji Publicznej Gminy Kępno
-	 Tablice ogłoszeń Sołectwa Myjomice.

3)	 Dodatkowe informacje można uzyskać w Wydziale Planowania Przestrzennego i Gospodarki Nieruchomościami, 
Urzędu Miasta i Gminy w Kępnie – ul. Kościuszki 9 (tel. 62 59 09 475) lub pisząc na adres: Urząd Miasta i Gminy 
w Kępnie, ul. Ratuszowa 1, 63-600 Kępno. 

BURMISTRZ MIASTA I GMINY KĘPNO
informuje o ogłoszeniu

I przetargu ustnego nieograniczonego na sprzedaż niezabudowanej 
nieruchomości gruntowej, położonej w miejscowości Myjomice, 

w rejonie ul. Jana Pawła II (dz. 592/6).

Kępno, 23 sierpnia 2024 r.

BURMISTRZ MIASTA I GMINY KĘPNO 
/-/ dr inż. Piotr Psikus

Sprzedam działki budowlane - Mnichowice. 
Tel. 788 786 742.	 (TK 30/07/24)

Sprzedam budynek gospodarczy w 
dobrym stanie na działce 17 arów, 
woda + prąd. tabor wielki. 
Tel. 885 394 372.	 (TK 28/06/24)

NIERUCHOMOŒCI wynajmÊ

do wynajęcia dom - dwa pokoje, 
garaż podpiwniczony. bralin. 
tel. 503 797 987.             (TK 31/08/24)

do wynajęcia kawalerka w centrum 
wrocławia - umeblowana. 
tel. 603 653 203.             (TK 26/06/24)

Wynajmę/sprzedam mieszkanie na 
Marcinkowskiego 17, dwa pokoje 
34,62 m2+ piwnica. Email gpospiech@
yahoo.com.

MOTORYZACJA

Sprzedam części do poloneza. 
Tel. 601 563 074.  	

(TK 22/04/24)

Sprzedam mercedesa 124, 2l, benzyna, LPG, 
rok 1993. Tel. 601 563 074.  

(TK 22/04/24)

rolnicze

Sprzedam byczki mięsne i jałówki. 
Tel. 693 258 228.              (TK 5/01/24)

inne

SAMOTNY EMERYT POSZUKUJE PANI 
(NAJLEPIEJ EMERYTKI) DO WSPÓLNEGO 
SPĘDZANIA CZASU. POSIADAM DOM I 
SAMOCHÓD. BRALIN. Tel. 793 253 357.

(TK 32/08/24)

Usługi poprawki krawieckie
Anastasiia Khrominska

     Tel: 732 443 191
  Kępno, Kościuszki 14

Kontakt:

o wydaniu decyzji o zezwoleniu na realizację inwestycji drogowej
Na podstawie art.11f ust. 3 i 4 ustawy z dnia 10.04.2003 r. o szczególnych zasadach przygotowania i realizacji inwestycji w zakresie dróg (Dz.U. z 2024 r. poz. 311), oraz art. 49 ustawy z dnia 14 
czerwca 1960 r. Kodeks postępowania administracyjnego (t.j. Dz.U. z 2024.572),

zawiadamiam
że dnia 20.08.2024 r. została wydana decyzja nr 2/2024 (znak sprawy AB.6743.3.2024) o zezwoleniu na realizacje inwestycji drogowej polegającej na „Rozbudowie skrzyżowania drogi gminnej 
852583P z droga krajowa nr 39”, której nadano rygor natychmiastowej wykonalności. 
Inwestycja zlokalizowana jest w województwie wielkopolskim, powiecie kępińskim na terenie gminy Baranów.
	 Strony postępowania mogą się zapoznać z treścią decyzji w Wydziale Architektury i Budownictwa Starostwa Powiatowego w Kępnie ul. Kościuszki 5 pok. 114 (tel.62- 7828946) w godzinach 
pracy Urzędu.
	 Od decyzji służy odwołanie do Wojewody Wielkopolskiego za pośrednictwem Starosty Kępińskiego, w terminie 14 dni od dnia otrzymania decyzji przez wnioskodawcę lub zawiadomienia 
pozostałych stron o jej wydaniu. Zgodnie z art. 11f ust. 3 ustawy i art. 49 § 2 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. - Kodeks postępowania administracyjnego (Dz.U. z 2024. poz. 572 ze zm), zawiadomienie 
stron postępowania uważa się za dokonane po upływie 14 dni od dnia publicznego ogłoszenia obwieszczenia w urzędowych publikatorach teleinformatycznych – Biuletynie Informacji Publicznej w 
Starostwie Powiatowym w Kępnie, w urzędach gmin właściwych ze względu na przebieg drogi – Biuletynie Informacji Publicznej Gminy Baranów   a także w prasie lokalnej.
	 W trakcie biegu terminu do wniesienia odwołania stronom przysługuje prawo do zrzeczenia się odwołania. Z dniem doręczenia Staroście Kępińskiemu oświadczenia o zrzeczeniu się prawa do 
wniesienia odwołania przez ostatnią ze stron postępowania, decyzja staje się ostateczna i prawomocna. Zrzeczenie się prawa do wniesienia odwołania skutkuje brakiem możliwości odwołania od 
decyzji oraz jej zaskarżenia do wojewódzkiego sądu administracyjnego. Ponadto, jeżeli wszystkie strony zrzekły się prawa do wniesienia odwołania przedmiotowa decyzja podlega wykonaniu przed 
terminem do wniesienia odwołania.

OBWIESZCZENIE

STAROSTA KĘPIŃSKI
Alicja Śniegocka

AB. 6745.3.2024 Kępno, dnia 20 sierpnia 2024 r.
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ogłoszenia Recenzje

„Tygodnik Kêpiñski” proponuje

SPONSORZY NAGRÓD:

Prószyñski i S-ka

Pięćdziesiąt tysięcy lat temu Homo sapiens nie był jedynym gatunkiem człowieka 
zamieszkującym Ziemię. W Europie, na Bliskim Wschodzie i w Azji Centralnej żyli 
neandertalczycy, indonezyjską wyspę Flores zasiedlali hobbici (Homo floresiensis), na Syberii 
i prawdopodobnie w Azji Południowej żyli denisowianie, a na Filipinach – Homo luzonensis. 
Tom Higham stara się przedstawić naszą wiedzę o tych gatunkach ludzkich i pokazuje, czego 
można się dowiedzieć z więzi genetycznych między nimi a nami. Szuka również dowodów 
na to, że Homo erectus mógł dotrwać do okresu, w którym nasi przodkowie po raz pierwszy 
wkroczyli w głąb Azji Południowo-Wschodniej. Książka „Nie tylko Homo sapiens”, 
opisując najnowsze odkrycia naukowe, prezentuje frapujący obraz naszej aktualnej wiedzy 
o pochodzeniu człowieka. Przedstawia też nowe interesujące badania, zwłaszcza dotyczące 
ewentualnych kontaktów, jakie inne gatunki Homo mogły nawiązać z nami, zanim wymarły.

Nastoletnia Abigail Brooks dorastała w przekonaniu, że nie jest wystarczająca. Właśnie 
to sprawiło, że przez lata dziewczyna wzniosła wokół siebie mur obojętności. Gdy los 
niespodziewanie postawił na jej drodze Connora, ta bariera zaczęła się kruszyć… Chłopak od 
początku jawił się jako całkowite przeciwieństwo Abigail, ale wystarczyło jedno spojrzenie, 
by między nimi zaiskrzyło. Mimo że codzienność Connora wypełniają kumple, używki i 
imprezy, w krótkim czasie to właśnie on staje się dla Abigail najważniejszym człowiekiem 
na świecie. Każde ich spotkanie obfituje w emocje, które tworzą wulkan gotowy wybuchnąć 
w każdej chwili. Oboje nie zdają sobie jeszcze sprawy, ile cierpienia oraz wyrzeczeń będzie 
ich kosztowało utrzymanie tej relacji. Mimo młodego wieku uczucia oraz pożądanie biorą 
nad nimi górę. Czy okażą się wystarczająco silni, by przetrwać przetaczające 
się przez ich związek nawałnice?

Ksi¹¿ka ukaza³a siê nak³adem wydawnictwa:

Tom Higham - „Nie tylko Homo Sapiens. Nowa historia pochodzenia 
człowieka”

Ksi¹¿ka ukaza³a siê nak³adem wydawnictwa:

Hanns Heinz Ewers - „Alraune. Historia pewnej żyjącej istoty”

Krzy¿ówka nr 35

Wszystkie rozwi¹zania wezm¹ udzia³ w losowaniu ksi¹¿ek ufundowanych przez wydawnictwa: 
„Znak”, „Zysk i S-ka”, „Czwarta Strona”, „Muza”, „Jaguar”, „Filia”, „Sonia Draga”, „Zaczytani”, 

„Marginesy”, „Novae Res”, „Skarpa Warszawsla”, Wydawnictwo Poznańskie”, „Post Factum”, 
„Frajda”, „Wydawnictwo Agora”, „Akurat” i „Prószyñski i S-ka”:

Litery z pól z numeracj¹ utworz¹ rozwi¹zanie, które nale¿y nades³aæ pod adresem:

„Tygodnika Kêpiñskiego” do 2 września 2024 r.

1.  Tom Higham - „Nie tylko Homo Sapiens...”,
2. Hanns Heinz Ewers - „Alraune. Historia...”,
3. Scarlett H. Lovers - „Fervency love”.

Za rozwi¹zanie krzy¿ówki nr 34 nagrody otrzymuj¹:
Marcin Fras (Kępno), 

Małgorzata Topoła (Kępno), 
Kinga Slotta (Perzów).

Uwaga! Nagrody nale¿y odebraæ w ci¹gu 7 dni.

Scarlett H. Lovers - „Fervency love”

Profesor medycyny Jakob ten Brinken wespół ze swoim siostrzeńcem, studentem Frankiem 
Braunem, postanawiają przeprowadzić iście diabelski eksperyment. Pragną wcielić w życie 
średniowieczny mit o mandragorze, magicznej roślinie, która miała wyrastać z ziemi pod 
szubienicą, zapłodniona przez nasienie skazańca. Tak zrodziła się Alraune, córka ulicznicy 
i skazanego na śmierć mordercy, prawdziwa femme fatale, piękna i okrutna kochanka o 
tajemniczych mocach, doprowadzająca mężczyzn do szaleństwa i śmierci.

Ksi¹¿ka ukaza³a siê nak³adem wydawnictwa:

USŁUGI HYDRAULICZNE I BUDOWLANE
Paweł Yevtushenko

Tel. 574 692 401

- instalacje hydrauliczne, wodno-kanalizacyjne, CO, klimatyzacyjne, układanie glazury
- montaż rur stalowych,

- usługi spawalnicze

ONIKS P SERWIS



Tygodnik Kępiński 28 sierpnia 2024 15

ogłoszeniaReklamy

Na łamach „Tygodnika Kępińskiego” prezentujemy Wam mieszkańców powiatu kępińskiego, którzy w 
swym codziennym życiu wyróżniają się niezwykłym hobby, pasją czy pracą na rzecz innych. Chcemy po-
kazać, ilu niezwykłych ludzi mieszka w naszym regionie, o których warto mówić głośno i zaprezentować 
szerszemu społeczeństwu. Jeżeli znacie Państwo takie osoby, a nawet rodziny, które odznaczają się czymś 
szczególnym, prosimy o kontakt z naszą redakcją drogą telefoniczną, internetową albo osobiście.

Drodzy Czytelnicy!

Waga 23 IX – 23 X

Baran 21 III – 20 IV
Pewna sytuacja stanie się dla Ciebie ciężarem. 
Zastanowisz się, w jaki sposób uchronić się przed 
atakami osób, które wymagają od Ciebie zbyt wie-
le. Nie odpowiadaj na ich zaczepki! 

Lew 23 VII – 22 VIII

Strzelec 22 XI – 21 XII

Wodnik 20 I – 18 II

Bliźnięta 22 V – 22 VI

Byk 21 IV – 21 V

Rak 23 VI – 22 VII

Ryby 19 II – 20 III

Koziorożec 22 XII – 19 I

Panna 23 VIII – 22 IX

Skorpion 24 X – 21 XI

Otrzymasz dobre wiadomości lub dwuznaczna 
sytuacja wyjaśni się, a nawet obróci na Twoją ko-
rzyść. We wszystkim pomogą Ci przyjaciele, a ich 
dobre rady zachęcą Cię do działania. Karta wróży 
też udaną imprezę i zapowiada nowe znajomości. 

W tym tygodniu możesz coś wygrać lub nieoczeki-
wanie dla otoczenia zwyciężysz w trudnej dysku-
sji. Bądź dobrej myśli, bo los jest po Twojej stro-
nie. Karta wróży też udział w wesołej imprezie lub 
spotkaniu. 

Spotkasz się z życzliwością i serdecznością w 
swoim otoczeniu. Twoje decyzje i wybory będą 
słuszne, jednak pod warunkiem, że będziesz 
szczery i zaufasz swojej intuicji. Konflikty uda się 
załagodzić, a trudne sprawy szybko rozwiązać. 

W tym tygodniu będziesz kierować się intuicją. Za-
ufaj sobie i w porę wycofaj się ze spraw lub zna-
jomości, które budzą w Tobie niechęć lub obawy. 
Nie złego Ci teraz nie grozi, a wydarzenia biec 
będą spokojniejszym rytmem. 

Karta zapowiada szczęśliwe wydarzenia, nie tylko 
w pracy, ale i w miłości. To dobry czas, aby bez-
interesownie zrobić coś dobrego dla innych. Sta-
niesz się życzliwy i wyrozumiały, pogodzisz wro-
gów i zapobiegniesz kłopotom. 

Twoja sytuacja nie jest pewna, coś musi się skoń-
czyć, żeby nowa droga mogła się rozpocząć. Nie 
uratujesz tego, co się kończy. Nie bój się nowych 
rozwiązań, inaczej stare związki czy trudne relacje 
zawodowe przyniosą Ci zmartwienia. 

Powiedzie się finansowa operacja lub sprawa, 
na jakiej Ci zależy. Zbierzesz efekty swojej pracy 
i wreszcie przestaniesz się denerwować. Karta 
sprzyja sprawom bankowym i urzędowym, otrzy-
mywaniu pożyczek i kredytów.  

Tydzień sprzyja sympatycznym wydarzeniom to-
warzyskim i rodzinnym. Dla rodziców karta ozna-
cza szczęśliwe wydarzenia związane z dziećmi. W 
miłości nadchodzą gorące chwile. Dla samotnych 
mężczyzn karta wróży nową znajomość.  

W tym tygodniu spotka Cię miłe wydarzenie lub 
wiadomość, która poprawi Ci humor. Poczujesz, 
że sprawy zmierzają we właściwym kierunku, a 
Twoje obawy były przesadzone. W miłości karta 
wróży szczęśliwe chwile we dwoje. 

Zajmiesz się swoim życiem wewnętrznym i bę-
dziesz szukał prawdziwych przyczyn życiowych 
niepowodzeń. Możesz jednak wyolbrzymiać 
trudności lub przesadnie obwiniać się. Zachowaj 
umiar, bo inaczej stracisz dobry humor. 

W tym tygodniu postanowisz uporządkować swoje 
sprawy. Dojdziesz do wniosku, że chaos, bałagan 
i zaległości wcale Ci nie służą. To dobry moment, 
abyś zastanowił się nad kierunkiem, w jakim zmie-
rza Twoja kariera. 

DY¯URY APTEK
1.	 Apteka „Św. Maksymiliana” - 28.08.2024 r.,
	 ul. Solidarności 18, tel. (62) 78 223 80.
2.	 Apteka „Burchacińscy” - 29.08.2024 r.,
	 ul. Warszawska 44, tel. (62) 78 201 87.
3.	 Apteka „Na Zdrowie” - 30.08.2024 r.,
	 ul. Warszawska 30, tel. (62) 59 930 81.
4.	 Apteka „Dr. Max” - 31.08.2024 r.,
	 Rynek 37, tel. (62) 78 209 66.
5.	 Apteka „Na Zdrowie” - 1.09.2024 r.,
	 Rynek 41, tel. (62) 78 201 49.
6.	 Apteka „Przy Szpitalu” - 2.09.2024 r.,
	 ul. Ks. P. Wawrzyniaka 48a, tel. 600 475 282.
7.	 Apteka „Pod Kasztanami” - 3.09.2024 r.,
	 ul. Sienkiewicza 48, tel. (62) 78 248 02.

kelnerka / Kelner,
kucharz / kucharka.

Zatrudnimy osoby 
na stanowisku

restauracja
hotel

Więcej informacji uzyskać 
można u managera 

restauracji pod nr tel.: 
690 820 925, 62 / 78 299 52

lub osobiście w siedzibie 
firmy Restauracja Piaski 1a.

Zainteresowanych 
prosimy o dostarczenie CV.

Na podstawie art. 11d ust. 5 ustawy z dnia 10 kwietnia 2003 r. o szczególnych zasadach przygotowania i realizacji 
inwestycji w zakresie dróg publicznych (Dz.U. z 2024 r. poz. 311) - zwanej dalej: specustawą,

zawiadamiam
o wszczęciu postępowania w sprawie wydania decyzji o zezwoleniu 

na realizację inwestycji drogowej dla inwestycji pn.: „Budowa chodnika w ciągu 
drogi powiatowej nr 5691P Granice-Smardze wraz z budową i przebudową 

infrastruktury technicznej na odcinku od km 0+000 do km 0+955.19”.

Oznaczenie nieruchomości lub ich części, objętych wnioskiem o wydanie decyzji o zezwoleniu na realizację przedmiotowej 
inwestycji drogowej:
W wykazach zastosowano następujące oznaczenia:
- przed nawiasem podano numer działki ulegającej podziałowi;
- w nawiasie podano numery działek powstałych po podziale;
- tłustym drukiem zaznaczono numery działek niezbędnych dla realizacji inwestycji.

1.	 Objęte projektowanymi liniami rozgraniczającymi drogi gminnej:
Powiat Kępiński, gmina Trzcinica Jednostka ewidencyjna 300807_2.0002 Laski; 
arkusz 5; 610, 464/2, 657/1, 655/3, 654/1, 653/10, 653/9, 653/6, 653/3, 652/1, 650/1, 651/3, 651/5, 649/1, 648/1, 
647/1, 646/1, 645/1, 644/1, 643/1, 642/2, 637/3, 637/5, 636/1, 635/1, 630/1, 629/1, 628/1, 627/3, 524/4 (524/7, 
524/8), 640 (640/1, 640/2), 524/2 (524/5, 624/6), 517/2 (517/3, 517/4), 529/1 (529/3, 529/4), 560 (560/1, 560/2), 
578 (578/1, 578/2);  

2.	 Nieruchomości poza liniami rozgraniczającymi teren:
a)	 niezbędne do dokonania budowy lub przebudowy sieci uzbrojenia terenu

Powiat Kępiński, gmina Trzcinica Jednostka ewidencyjna 300807_2.0002 Laski; arkusz 5; 464/2, 520, 521, 655/5, 
655/6, 655/4, 522, 523, 524/2, 524/4, 524/3, 564, 565/1, 566, 642/3, 643/2, 640, 638, 567, 568, 637/4, 637/6, 636/2, 
570, 576, 577, 525/1, 526/2, 526/1, 528, 529/1, 560, 647/3, 646/2, 1200/3, 1404, 562, 563;  

b)	 niezbędne do dokonania budowy lub przebudowy innych dróg publicznych  
 Powiat Kępiński, gmina Trzcinica Jednostka ewidencyjna 300807_2.0002 Laski; arkusz 5; 530

Jednocześnie informuję, że:
- zgodnie z art. 11d ust. 9 i 10 specustawy, z dniem zawiadomienia o wszczęciu postępowania w sprawie wydania 
decyzji o zezwoleniu na realizację inwestycji drogowej, nieruchomości stanowiące własność Skarbu Państwa bądź 
jednostek samorządu terytorialnego, objęte wnioskiem o wydanie decyzji o zezwoleniu na realizację inwestycji 
drogowej, nie mogą być przedmiotem obrotu w rozumieniu przepisów o gospodarce nieruchomościami. Czynność 
prawna dokonana z naruszeniem powyższego zakazu jest nieważna;
- zgodnie z art. 11d ust. 5 specustawy, Starosta wysyła zawiadomienie o wszczęciu postępowania w sprawie wydania 
decyzji o zezwoleniu na realizację inwestycji drogowej wnioskodawcy, właścicielom lub użytkownikom wieczystym 
nieruchomości objętych wnioskiem o wydanie tej decyzji na adres wskazany w katastrze nieruchomości, oraz 
zawiadamia pozostałe strony w drodze obwieszczeni, w Starostwie Powiatowym w Kępnie, a także w urzędach gmin 
właściwych ze względu na przebieg drogi, w urzędowych publikatorach teleinformatycznych - Biuletynie Informacji 
Publicznej tych urzędów- Biuletynie Informacji Publicznej Miasta i Gminy Trzcinica i w prasie lokalnej. Zgodnie z 
art. 49 § 2 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. - Kodeks postępowania administracyjnego (Dz.U. z 2023 r. poz. 775) - 
zwanej dalej: k.p.a., zawiadomienie poprzez obwieszczenie uważa się za dokonane po upływie czternastu dni od dnia, 
w którym nastąpiło publiczne obwieszczenie, tj. od 27 sierpnia 2024 r.;
- zgodnie z art. 10 k.p.a. strony niniejszego postępowania mogą zapoznać się z aktami sprawy w Wydziale 
Architektury i Budownictwa Starostwa Powiatowego w Kępnie ul. Kościuszki 5 p. 114, telefonicznie pod nr. tel. 
78-28-946 od poniedziałku do piątku w godzinach 8.00-15.00 oraz składać ewentualne wnioski, uwagi i zastrzeżenia 
pocztą tradycyjną bądź za pośrednictwem platformy ePUAP do 10 września 2024 r.

OBWIESZCZENIE

STAROSTA KĘPIŃSKI
Alicja Śniegocka

AB.6745.4.2024 Kępno, dnia 26 sierpnia 2024 r.
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reklamy Ogłoszenia

Zapraszamy do hurtowni 
Piaski k. Kępna 1A

panele podłogowe i boazeryjne, 
listwy, sztukaterie

Oferujemy:

płyty, tarcicę sosnową 
i brzozową różnej grubości, 

tarcicę konstrukcyjną, 
kantówki, palisadę

63-645 Łęka Opatowska
Piaski k. Kępna 1A

tel. 62 / 78 141 10, tel./fax 62 / 78 141 11

Zapraszamy do HURTOWNI
Piaski k. Kępna 1A

TAPICERÓW, operatorów 
maszyn oraz osoby 
do zbijania stelaży 

tapicerskich.

FABRYKA MEBLI W PIASKACH 
ZATRUDNI 

STOLARZY
pomocników stolarzy

NA BARDZO DOBRYCH
WARUNKACH PRACY I PŁACY.

tel. 62 / 78 141 12, 
62 / 78 141 13,

601 537 812.
ADRES. Piaski 1c.

FABRYKA MEBLI W PIASKACH 
ZATRUDNI 

TAPICERÓW
NA BARDZO DOBRYCH

WARUNKACH PRACY I PŁACY.
tel.: 62 / 78 141 12, 

601 815 606.
ADRES: Piaski 1c.

Do wynajęcia 
miejsca 

parkingowe przy 
Galerii Aura, 

ul. Polna, Kępno. 

Telefon: 
690 820 925

Sprzedam dom 
z ogrodem, 

w zabudowie szeregowej, 
200 m2, w atrakcyjnej 

okolicy w Kępnie, 
w pełni umeblowany. 

Możliwość prowadzenia 
działalności 

gospodarczej. 
Tel. 509 651 304 
lub 690 565 934. 


